
Vážení spoluobčané,

pozorný čtenář čtvrtletníku měl možnost zaregistrovat v několika posled-

ních číslech zmínku o schvalování záměru výstavby „Depolymerizační linky 

Červené Pečky“ v areálu bývalého skladu Benziny u nádraží. Zastupitelé se 

na svých dvou posledních jednáních zabývali schválením „Memoranda o spolupráci“ 

s potencionálním investorem. Rád bych nyní podrobněji vysvětlil, co se vlastně skrývá 

pod touto obecnou, laikovi v podstatě nic neříkající větou a co je podstatou schválené 

dohody.
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M.P.

Z tuzemských zpráv

Kde byl únor s duchnou bílou? 

Prý plakali lyžaři. 

Dodržovat obyčeje 

přírodě se nedaří.

Zemědělci ukázali, 

že jim není blaze. 

Tak zasáhli do dopravy, 

hlavně ale v Praze. 

Inflace teď trochu klesá, 

třebas je to k nevíře. 

Je možné, že za to mohou 

v cenách drobné halíře.

Také zoo potřebuje 

všech financí více, 

aby dobře prospívali 

medvědi či lvice.

Však peníze nejsou všechno, 

jak nám moudří praví.

Čeho je všem nejvíc třeba ? 

Míru, lásky, zdraví.

                                  M.T.

(redakčně kráceno)

od označením „termochemická Precyklace plastových odpadů“ se 

vlastně skrývá stará, dobrá, léty prověřená 

a v chemickém průmyslu hojně používaná 

pyrolýza. Že i tohle nezní moc jednoduše?

Dovolím si použít definici tohoto procesu 

z odborné literatury. Pyrolýza (řecky πῦρ 

pyr = oheň, λύσις lýsis = rozklad) je tepelný 

rozklad materiálu za zvýšené teploty 

obvykle v inertní atmosféře. Dochází při ní 

ke změně chemického složení materiálu. 

Pyrolýza se obvykle používá pro 

zpracování organických materiálů. Tento 

proces se často využívá v chemickém 

průmyslu, například k výrobě etylenu, 

mnoha forem uhlíku a dalších chemikálií 

z ropy, uhlí a dokonce i ze dřeva nebo 

k výrobě koksu z černého uhlí. 

V našem případě se ale nejedná o žádné 

zpracování ropy a podobných látek. 

Investor uvažuje o využití pyrolýzy 

k přeměně odpadních plastů zpět na 

ekvivalent ropy (olej, který lze opět 

zpracovat např. na plasty nebo motorovou 

naftu), směs plynů (dále použitelný vodík 

a methan) a zbytkové, dále zpracovatelné 

pevné látky (hlavně uhlík). Za působení 

teploty v rozsahu 450°C až 500°C a bez 

přístupu vzduchu je překročena mez 

stability organických materiálů, tím 

dochází k dělení a štěpení organických látek 

až na zmíněné jednodušší produkty. 

Všechny výstupní složky 

jsou tedy dále zpracovatelné - 

plynná složka může být 

využita pro výrobu elektrické 

energie nebo po separaci 

může vodík putovat do plnící 

stanice automobilů apod. Olej 

b u d e  č e r p á n  d o  n á d r ž í 

a předáván smluvním part-

nerům – typicky rafineriím. 

Pevný zbytek s vysokým 

obsahem uhlíku je předáván 

k dalšímu zpracování, může 

být např. přidáván do směsi na 

výrobu pneumatik nebo je 

použitelný v zemědělství.

Zní to všechno až moc 

ideálně, nezdá se vám? Přesně 

stejný pocit jsme po prvních 

schůzkách měli i my. Proto jsme se začali 

zajímat, jestli je tato výroba již někde 

v provozu a zda je možné se tam podívat 

a na vlastní oči vidět funkční jednotku. Bylo 

mám nabídnuto přijet na exkurzi do 

z k u š e b n í h o  p r o v o z u  k o u s e k  o d 

Moravského Berouna, do obce Dvorce.

Devítimístným Fordem Tranzit, který má 

k dispozici naše jednotka hasičů, jsme tedy 

jedno podzimní ráno vyrazili na Moravu – 
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ź Cesty v zámeckém parku jsou před 

dokončením, stavbu brzdilo počasí. Je 

hotový žulový vjezd a opěrná zídka 

u památného tisu, instalují se lavičky 

s dlážděnou podestou, finišuje poslední 

úsek cesty vlevo směrem k pivovaru, 

který je díky požadavkům na vyšší 

únosnost navržený ze štěrkotrávníku. 

U jezírka firma pomalu kompletuje altán. 

Dokončení celého projektu je odhadová-

no na polovinu března. V nejbližší době 

proto budeme vybírat dodavatelskou 

firmu na výsadbu nových stromů, keřů 

a  t rva lkových  záhonů.  Rozsáhlá 

výsadba, která ukončí revitalizaci zeleně 

v parku, proběhne do konce letošního 

roku.

ź Připravovaný projekt stavby přechodu 

pro chodce a veřejného osvětlení 

u bytových domů u nádraží se posunul do 

další fáze. Uložení kabelů veřejného 

osvětlení a osvětlovacích bodů je 

plánované do pozemků v majetku 

bytového družstva. Z několika nabíze-

ných řešení se jako nejschůdnější jak pro 

družstvo, tak pro městys, jeví souhlas 

s uložením do pozemků družstva 

a následné vložení věcného břemene do 

katastru nemovitostí. Přechod by měl 

zvýšit bezpečnost a zlepšit přístup 

k autobusové zastávce a v nočních 

hodinách osvětlit celou lokalitu.

ź Po několika jednáních se zástupci 

společnosti Green Future, která zastupi-

telům představila svůj investiční záměr 

výstavby několika jednotek na recyklaci 

plastového odpadu v areálu bývalé 

Benziny v Červených Pečkách, se 

zastupitelé vypravili na exkurzi do 

zkušebního provozu firmy na severní 

Moravě. Český startup v něm dokončuje 

ověření unikátního procesu, který 

z odpadního plastu dokáže připravit 

suroviny použitelné pro další zpracová-

ní. Více se dočtete v úvodním článku 

tohoto čísla.

ź Přípravné práce na stavbě cyklostezky 

mezi Kutnou Horou a Kolínem pokračují 

projektovou přípravou a výkupem 

pozemků. Přes katastrální území 

Červených Peček je již trasa celkem 

jasná a finišují jednání s majiteli, 

u sousedních Polep zatím k většímu 

posunu nedošlo. Hlavním problémem je 

část od cesty na Potřebu, která je hranicí 

mezi našimi katastry, a zatáčkou nad obcí 

Polepy. Cyklostezka, pokud má kopíro-

vat silnici třetí třídy stejně jako z Čer-

vených Peček, zde vede přes pozemky 

několika majitelů. Na polovinu března je 

proto na náš úřad svolané jednání mezi 

v š e m i  m a j i t e l i ,  o b c í  P o l e p y, 

Středočeským krajem a Krajskou 

správou a údržbou silnic. Doufejme, že 

dojde k posunu a tolik potřebné stavbě 

cyklostezky podél vytížené silnice do 

Kolína nebude stát nic v cestě. 

ź Administrativní kontrolou ze strany 

poskytovatele dotace (Ministerstva pro 

místní rozvoj), která zakončila proces 

nákupu komunikační techniky pro naši 

jednotku dobrovolných hasičů, jsme 

prošli úspěšně a nyní už můžeme 

očekávat proplacení vynaložených 

financí. Druhá úspěšně podpořená akce 

hasičů – klubovna pro družstvo mladých 

hasičů – je také ve stadiu realizace. 

Klubovna, kterou bude tvořit samostatný 

obytný kontejner, je od ledna uskladněná 

na sběrném dvoře městyse a první 

březnový víkend dojde na její stavbu. Po 

připojení elektřiny a vybavení potřeb-

ným nábytkem bude plně k dispozici 

k pravidelným schůzkám a školením 

nejmladší generace hasičů.

vedení městyse zastupoval starosta, oba 

místostarostové, další dva zastupitelé a dva 

přizvaní externí poradci, kteří mají 

celoživotní zkušenosti z chemických 

provozů včetně jejich projektování. 

V areálu bývalého JZD Dvorce, který firma 

nyní rekonstruuje, nás čekala funkční 

provozní jednotka na recyklaci plastového 

odpadu a zástupci firmy, kteří nám každý za 

svůj obor detailně objasnili podmínky 

provozu a logistiku s tím spojenou.

Nová technologie je první funkční 

jednotkou na světě pro komerční termoche-

mickou recyklaci plastů. Dokáže zpracovat 

veškerý plastový odpad končící ve žlutých 

popelnicích s výjimkou PET lahví, které 

obsahují příliš kyslíku a v reaktoru by 

způsobovaly zahoření. Vzhledem k jejich 

uvažovanému zálohování je to vlastně další 

plus. Technologie počítá se zpracováním 

přetříděného a nadrceného materiálu ve 

velkoobjemových baleních big-bag pro 

přímé dávkování do jednotky depolymeri-

zace. Výsledný hlavní produkt, pyrolýzní 

olej, bude jímán do stávajících nádrží 

v areálu bývalé Benziny a následně odvážen 

vlakovými cisternami k dalšímu zpracování 

do rafinerií. Jelikož se jedná o produkt, 

který bude přísně hlídán stejně jako např. 

lehké topné oleje, musí být zásobníky 

v režimu celního skladu s patřičným 

dohledem, což je jeden z důvodů, proč si 

areál v Červených Pečkách investor vybral 

– provozovatel areálu, firma Topek Oil.CZ 

díky obchodování s pohonnými hmotami 

daňovými sklady disponuje. Druhým 

důležitým aspektem výběru byla funkční 

železniční vlečka pro zásobování a násle-

dný odvoz surovin.

Plynná složka bude jímána do tlakových 

lahví a v první etapě také odvážena 

k  da lš ímu zpracování  mimo areá l . 

Pohled do útrob depolymerizační jednotky - foto archiv společnosti Green Future.CZ

V budoucnu se počítá s možností separovat 

z plynné složky jednotlivé frakce a používat 

je dále k výrobě elektrické energie pro 

vlastní výrobu a do plnící stanice vodíku.

Pevná složka, které nebude více než 5%, 

bude shromažďována v zásobníku a násle-

dně plněna do big-bagů a předávána 

k dalšímu zpracování např. v gumárenském 

průmyslu.

Celá prohlídka probíhala ve velmi 

otevřeném duchu, žádné dveře před námi 

nezůstaly zavřené a naše dotazy byly 

zodpovězeny. Tedy až do chvíle, než naši 

přizvaní odborníci zabrousili na samotné 

srdce jednotky, druhý reaktorový stupeň. 

Zde se jim dostávalo pouze mlhavého 

vysvětlení a po chvilce se průvodci zaštítili 

obchodním tajemstvím. To je totiž to hlavní 

know-how, které firmu odlišuje od 

konkurence a pečlivě si ho chrání.

Jedna funkční jednotka zvládne denně 

zpracovat až 17 tun plastu, které promění 

v pyrolýzní olej, jenž se bez dalších úprav 

dá znovu využít pro výrobu plastu. Celý 

recyklační proces se odehrává v uzavřeném 

okruhu bez komínu, jednotka nehlučí, nijak 

nezatěžuje své okolí a termochemická 

recyklace neprodukuje nevyužitelný odpad. 

Jednotka je plně automatická s dálkovým 

dohledem. Samotné zahřívání reaktorů je 

řešené elektřinou pro možnost přesné 

regulace teploty reaktoru. Nejsou zde tedy 

ani žádné emise ze spalování zemního 

plynu nebo jiných fosilních paliv.

A plány investora? „Do pěti let bychom 

chtěli po celé Evropě postavit 120 termo-

chemických jednotek, které zvládnou 

zpracovat 700 tisíc tun plastů. To představu-

je 1,5 procenta celého evropského trhu 

recyklace plastů. Při dodržení tempa 

plánovaného rozšiřování míříme do 10 let 

na 10 procent evropského trhu recyklace 

plastů“, říká majitel a zakladatel společnos-

ti.

Pro představu doplním, že roční produkce 

plastového odpadu v Červených Pečkách je 

kolem 60 tun, což je množství, které by tato 

jedna jednotka zvládala zpracovat za 2,5 

dne. Konečně se tímto nabízí řešení 

celosvětového problému s likvidací 

všudypřítomných plastů, které dává smysl. 

Skládkování nebo spalování ve spalovnách 

a cementárnách nemá opravdu s ekologií 

nic společného.

Cesta ke komerčnímu provozu bude ještě 

dlouhá. Ve Dvorcích firma plánuje 

ukončení zkušebního provozu a přechod na 

„ostrý“ do konce roku 2024. U nás proběhlo 

zatím pouze první seznamovací kolečko, 

Základem celé technologie je reaktor,ve kterém probíhá pyrolýza - foto archiv společnosti GreenFuture.CZ

kdy se firma chtěla ujistit, jak se k záměru 

postaví zastupitelé. Nyní nastane samotný 

proces administrativní přípravy včetně 

projektování, schvalovacího řízení EIA 

(posouzení vlivu na životní prostředí), 

stavebního povolení apod. Ke všem těmto 

krokům se bude městys ještě několikrát 

vyjadřovat. Z našeho pohledu ale není 

žádný důvod bránit se využití chátrajícího 

areálu pro novou, moderní a ekologickou 

technologii, která pro městys přinese  

úspory formou bezplatné likvidace plastů 

a kde vznikne několika pracovních míst pro 

obsluhu jednotek.

Příjemné prožití nastávajících jarních 

dní vám přeje

Lubomír Jirků, starosta městyse

Čtvrtletník slaví
V tomto roce si připomínáme začátky Červenopečeckého čtvrtletníku. Zdá 

se až neuvěřitelné, že jsme začali vydávat čtvrtletník v této podobě před třiceti lety. První 

číslo vyšlo v roce 1995 v režii kulturní komise a její předsedkyně Mgr. Marie Trpišovské.

utno připomenout, že již v roce 1992 Npřišel s nápadem vydávat Občasník 

tehdejší předseda kulturní komise Zdeněk 

Sosnovec. Protože čísla byla tvořena 

doslova na koleně, psána na psacím stroji 

a kopírována na obecním úřadě, slušel jim 

název Jaktovyjdeník a později Červenope-

čecký ¼ letník.

 Mgr. Marie Trpišovská přesunula těžiště 

práce na čvrtletníku do školy, spolupraco-

vala s několika učitelkami, používala školní 

kopírku. Rytmus vydávání se ustálil na 

4 číslech ročně a od této doby pod jejím 

vedením vyšlo 63 čísel. Předsedkyně 

komise dokázala získat mnoho dopisovate-

lů a dalších tvůrců, z nichž mnozí již nežijí.

Po komunálních volbách r. 2010 se 

předsedou kulturní komise stal Mgr. Lukáš 

Istenčin a vznikla samostatná redakční rada 

čtvrtletníku pod vedením p. Lubomíra 

Jirků. Ten, i když byl v roce 2014 zvolen 

starostou městyse, zůstal v čele redakční 

rady a dodnes ji obětavě vede. Je zárukou 

toho, že časopis nám má stále co říct. 

Čtenáři vyhledávají Střípky z městyse, 

Slovo starosty, jména a osudy jubilantů 

a velmi rádi si přečtou zajímavé příběhy 

některých našich spoluobčanů i o činnos-

tech místních spolků. Zároveň dává prostor 

všem, kteří by rádi na někoho upozornili 

nebo vzpomněli, a tak se zařadili mezi 

přispěvatele.
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cyklostezky podél vytížené silnice do 

Kolína nebude stát nic v cestě. 

ź Administrativní kontrolou ze strany 

poskytovatele dotace (Ministerstva pro 

místní rozvoj), která zakončila proces 

nákupu komunikační techniky pro naši 

jednotku dobrovolných hasičů, jsme 

prošli úspěšně a nyní už můžeme 

očekávat proplacení vynaložených 

financí. Druhá úspěšně podpořená akce 

hasičů – klubovna pro družstvo mladých 

hasičů – je také ve stadiu realizace. 

Klubovna, kterou bude tvořit samostatný 

obytný kontejner, je od ledna uskladněná 

na sběrném dvoře městyse a první 

březnový víkend dojde na její stavbu. Po 

připojení elektřiny a vybavení potřeb-

ným nábytkem bude plně k dispozici 

k pravidelným schůzkám a školením 

nejmladší generace hasičů.

vedení městyse zastupoval starosta, oba 

místostarostové, další dva zastupitelé a dva 

přizvaní externí poradci, kteří mají 

celoživotní zkušenosti z chemických 

provozů včetně jejich projektování. 

V areálu bývalého JZD Dvorce, který firma 

nyní rekonstruuje, nás čekala funkční 

provozní jednotka na recyklaci plastového 

odpadu a zástupci firmy, kteří nám každý za 

svůj obor detailně objasnili podmínky 

provozu a logistiku s tím spojenou.

Nová technologie je první funkční 

jednotkou na světě pro komerční termoche-

mickou recyklaci plastů. Dokáže zpracovat 

veškerý plastový odpad končící ve žlutých 

popelnicích s výjimkou PET lahví, které 

obsahují příliš kyslíku a v reaktoru by 

způsobovaly zahoření. Vzhledem k jejich 

uvažovanému zálohování je to vlastně další 

plus. Technologie počítá se zpracováním 

přetříděného a nadrceného materiálu ve 

velkoobjemových baleních big-bag pro 

přímé dávkování do jednotky depolymeri-

zace. Výsledný hlavní produkt, pyrolýzní 

olej, bude jímán do stávajících nádrží 

v areálu bývalé Benziny a následně odvážen 

vlakovými cisternami k dalšímu zpracování 

do rafinerií. Jelikož se jedná o produkt, 

který bude přísně hlídán stejně jako např. 

lehké topné oleje, musí být zásobníky 

v režimu celního skladu s patřičným 

dohledem, což je jeden z důvodů, proč si 

areál v Červených Pečkách investor vybral 

– provozovatel areálu, firma Topek Oil.CZ 

díky obchodování s pohonnými hmotami 

daňovými sklady disponuje. Druhým 

důležitým aspektem výběru byla funkční 

železniční vlečka pro zásobování a násle-

dný odvoz surovin.

Plynná složka bude jímána do tlakových 

lahví a v první etapě také odvážena 

k  da lš ímu zpracování  mimo areá l . 

Pohled do útrob depolymerizační jednotky - foto archiv společnosti Green Future.CZ

V budoucnu se počítá s možností separovat 

z plynné složky jednotlivé frakce a používat 

je dále k výrobě elektrické energie pro 

vlastní výrobu a do plnící stanice vodíku.

Pevná složka, které nebude více než 5%, 

bude shromažďována v zásobníku a násle-

dně plněna do big-bagů a předávána 

k dalšímu zpracování např. v gumárenském 

průmyslu.

Celá prohlídka probíhala ve velmi 

otevřeném duchu, žádné dveře před námi 

nezůstaly zavřené a naše dotazy byly 

zodpovězeny. Tedy až do chvíle, než naši 

přizvaní odborníci zabrousili na samotné 

srdce jednotky, druhý reaktorový stupeň. 

Zde se jim dostávalo pouze mlhavého 

vysvětlení a po chvilce se průvodci zaštítili 

obchodním tajemstvím. To je totiž to hlavní 

know-how, které firmu odlišuje od 

konkurence a pečlivě si ho chrání.

Jedna funkční jednotka zvládne denně 

zpracovat až 17 tun plastu, které promění 

v pyrolýzní olej, jenž se bez dalších úprav 

dá znovu využít pro výrobu plastu. Celý 

recyklační proces se odehrává v uzavřeném 

okruhu bez komínu, jednotka nehlučí, nijak 

nezatěžuje své okolí a termochemická 

recyklace neprodukuje nevyužitelný odpad. 

Jednotka je plně automatická s dálkovým 

dohledem. Samotné zahřívání reaktorů je 

řešené elektřinou pro možnost přesné 

regulace teploty reaktoru. Nejsou zde tedy 

ani žádné emise ze spalování zemního 

plynu nebo jiných fosilních paliv.

A plány investora? „Do pěti let bychom 

chtěli po celé Evropě postavit 120 termo-

chemických jednotek, které zvládnou 

zpracovat 700 tisíc tun plastů. To představu-

je 1,5 procenta celého evropského trhu 

recyklace plastů. Při dodržení tempa 

plánovaného rozšiřování míříme do 10 let 

na 10 procent evropského trhu recyklace 

plastů“, říká majitel a zakladatel společnos-

ti.

Pro představu doplním, že roční produkce 

plastového odpadu v Červených Pečkách je 

kolem 60 tun, což je množství, které by tato 

jedna jednotka zvládala zpracovat za 2,5 

dne. Konečně se tímto nabízí řešení 

celosvětového problému s likvidací 

všudypřítomných plastů, které dává smysl. 

Skládkování nebo spalování ve spalovnách 

a cementárnách nemá opravdu s ekologií 

nic společného.

Cesta ke komerčnímu provozu bude ještě 

dlouhá. Ve Dvorcích firma plánuje 

ukončení zkušebního provozu a přechod na 

„ostrý“ do konce roku 2024. U nás proběhlo 

zatím pouze první seznamovací kolečko, 

Základem celé technologie je reaktor,ve kterém probíhá pyrolýza - foto archiv společnosti GreenFuture.CZ

kdy se firma chtěla ujistit, jak se k záměru 

postaví zastupitelé. Nyní nastane samotný 

proces administrativní přípravy včetně 

projektování, schvalovacího řízení EIA 

(posouzení vlivu na životní prostředí), 

stavebního povolení apod. Ke všem těmto 

krokům se bude městys ještě několikrát 

vyjadřovat. Z našeho pohledu ale není 

žádný důvod bránit se využití chátrajícího 

areálu pro novou, moderní a ekologickou 

technologii, která pro městys přinese  

úspory formou bezplatné likvidace plastů 

a kde vznikne několika pracovních míst pro 

obsluhu jednotek.

Příjemné prožití nastávajících jarních 

dní vám přeje

Lubomír Jirků, starosta městyse

Čtvrtletník slaví
V tomto roce si připomínáme začátky Červenopečeckého čtvrtletníku. Zdá 

se až neuvěřitelné, že jsme začali vydávat čtvrtletník v této podobě před třiceti lety. První 

číslo vyšlo v roce 1995 v režii kulturní komise a její předsedkyně Mgr. Marie Trpišovské.

utno připomenout, že již v roce 1992 Npřišel s nápadem vydávat Občasník 

tehdejší předseda kulturní komise Zdeněk 

Sosnovec. Protože čísla byla tvořena 

doslova na koleně, psána na psacím stroji 

a kopírována na obecním úřadě, slušel jim 

název Jaktovyjdeník a později Červenope-

čecký ¼ letník.

 Mgr. Marie Trpišovská přesunula těžiště 

práce na čvrtletníku do školy, spolupraco-

vala s několika učitelkami, používala školní 

kopírku. Rytmus vydávání se ustálil na 

4 číslech ročně a od této doby pod jejím 

vedením vyšlo 63 čísel. Předsedkyně 

komise dokázala získat mnoho dopisovate-

lů a dalších tvůrců, z nichž mnozí již nežijí.

Po komunálních volbách r. 2010 se 

předsedou kulturní komise stal Mgr. Lukáš 

Istenčin a vznikla samostatná redakční rada 

čtvrtletníku pod vedením p. Lubomíra 

Jirků. Ten, i když byl v roce 2014 zvolen 

starostou městyse, zůstal v čele redakční 

rady a dodnes ji obětavě vede. Je zárukou 

toho, že časopis nám má stále co říct. 

Čtenáři vyhledávají Střípky z městyse, 

Slovo starosty, jména a osudy jubilantů 

a velmi rádi si přečtou zajímavé příběhy 

některých našich spoluobčanů i o činnos-

tech místních spolků. Zároveň dává prostor 

všem, kteří by rádi na někoho upozornili 

nebo vzpomněli, a tak se zařadili mezi 

přispěvatele.
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 14. 12. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, p. Jirušová, Mgr. Istenčin,

  p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, p. Bradna, p. Matoušek,

  doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni:  Ing. Novotný, Ing. Nehasil, Ing. Pospíšil, PaedDr. Sosnovcová

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

Čtvrtletník je stále objemnější a hezčí. 

Kvalitní tisk na kvalitním papíře, množství 

fotografií většinou od pánů Milana 

Pospíšila a Jaroslava Kopeckého, úvodní 

verše a nově i vtipné karikatury z pera 

Milana Pospíšila, který se v roce 2020 stal 

členem redakční rady.

Naposledy v čísle 100 byly otištěny verše 

zesnulého Zdeňka Sosnovce a již v č. 101 

začaly vycházet veršované postřehy 

studentky Marie Trpišovské a Mgr. Marie 

Trpišovské. V každém čísle reagují na vše, 

co se kolem nás děje, a jejich verše potěší, 

rozesmějí i přivedou k zamyšlení.

Nelze jmenovat všechny, kteří se připojili 

k redakční radě a posunuli úroveň čtvrtletní-

ku výše. 

Závěrem budu tedy jmenovat ty dva, kteří 

jako hlavy redakčních rad nesli největší 

odpovědnost za to, aby vždy vyšlo další 

číslo čtvrtletníku včas a bylo pěkné 

a bohaté. Že časopis přežil a prosperuje patří 

velký dík Mgr. Marii Trpišovské (vedla 63 

čísel) a starostovi p. Lubomíru Jirků (od 

č. 64 do dnešního čísla 117). Ať se jim 

i čtvrtletníku daří dobře i nadále.

 Za redakční radu Danuše Dvořáková

Nové mlatové cesty v parku - foto Milan Pospíšil

1) Schválení střednědobého výhledu 

Městyse Červené Pečky na období 2025 a 

2026

Pan Kopecký seznámil zastupitele se 

Střednědobým výhledem na roky 2025 

a 2026, kdy pro rok 2025 jsou v plánu akce 

na vybudování chodníku z Červených 

Peček do Dobešovic, kanalizace na Bojišti 

I. etapa a oprava MK v Bořeticích. Pro rok 

2026 plánuje vedení obce opravu MK 

V Háji, Sadová, propoj Na Trubech 

vČervených Pečkách. Dále vybudování 

kanalizace na Bojišti II. etapa, opravu MK 

Bojiště slepá a přístavbu ŠJ, rozšíření MŠ, 

výstavbu spojovací lávky I. etapa. Jedná se 

o reálný výhled, který ale není městys 

schopen platit ze svého rozpočtu, a proto 

záleží na získání dotací z vypsaných 

programů státu.

ZM schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu Městyse Červené Pečky na období 

2025 a 2026.

2) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na 

uložení zařízení distribuční soustavy do 

pozemku městyse p.č. 137/8 k.ú. Červené 

Pečky

Pan Kopecký informoval zastupitele 

o elektrickém připojení pozemku pí. 

Sedláčkové v ulici Pionýrská, která část 

svého pozemku oddělila pro stavbu nového 

rodinného domu.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-IV-12-

6034992/VB/3 na uložení zařízení distri-

buční soustavy do pozemku městyse p.č. 

137/8, k.ú. Červené Pečky, mezi ČEZ 

Distribuce a.s. Děčín a Městysem Červené 

Pečky za jednorázovou úhradu 16.700 Kč.

3) Projednání Dohody o spolupráci mezi 

společností Green-Future.cz a.s. Mžany 

a Městysem Červené Pečky na realizaci 

projektu ekologického způsobu recyklace 

plastového odpadu v prostoru areálu 

bývalé Benziny

Pan starosta informoval zastupitele 

o budoucím uzavření memoranda se spol. 

Green-Future.cz a.s. Mžany, ke kterému má 

vedení města připomínky. Bude probíhat 

osobní jednání na úřadě se zástupcem 

společnosti panem Říhou, aby se projednaly 

některé nevýhodné podmínky pro městys. 

Poté bude memorandum předloženo ke 

kontrole právnímu zástupci městyse.

ZM odkládá projednání  Dohody 

o spolupráci mezi společností Green-

Future.cz, a.s. a Městysem Červené Pečky 

a pověřují vedení městyse zapracováním 

připomínek k návrhu Dohody.

4) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu Oprava místních 

komunikací v Bohouňovicích I.

Pan starosta seznámil přítomné zastupite-

le s výsledky hodnocení komise pro 

otevírání obálek a výběru nejvhodnější 

nabídky na stavbu Opravy místní komuni-

kace v Bohouňovicích I. Vítěznou firmou se 

stala společnost Chládek a Tintěra 

Pardubice, a.s. Starosta upozornil, že 

k občanům Bohouňovic I se bude muset 

dostat informace o tom, že kdo nemá 

doposud vybudovanou vodovodní přípoj-

ku, nebude moci poté po dobu pěti let do 

komunikace zasahovat.

ZM schvaluje zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky z výběrového řízení na stavbu 

Oprava místních komunikací v Bohouňo-

vicích I a pověřují starostu městyse 

podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

5) Projednání kalkulace stočného 

v Červených Pečkách na rok 2024

Pan Kopecký připomněl, že stočné 

v Červených Pečkách je kalkulováno 

odděleně od vodného. Kanalizace je ve 

vlastnictví městyse a provozovatelem je 

společnost AG Kolín. Městys dostává roční 

pachtovné. Cena pro rok 2024 je 40,10 
3Kč/m  včetně DPH.

ZM schvaluje kalkulaci stočného 

v Červených Pečkách na rok 2024 ve výši 
340,10 Kč s DPH za m .

6 )  P r o j e d n á n í  c e n y  v o d n é h o 

Vodohospodářského sdružení Kolín na rok 

2024

Dále pan Kopecký informoval o ceně 

vodného pro rok 2024, která činí 67,07 
3Kč/m  včetně DPH.

ZM schvaluje kalkulaci  vodného 

v regionu Vodohospodářského sdružení 

Kolín na rok 2024 ve výši 67,07 Kč s DPH za 
3m .

7) Projednání výše odměn neuvolněným 

zastupitelům od 01.01.2024

Pan starosta seznámil zastupitele se 

zvýšením odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva v souladu s platnou legislati-

vou.

ZM schvaluje výši odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva městyse na základě 

nového Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. dle 

přílohy s platností od 01.01.2024.

8) Projednání výše odměn členů výborů 

a komisí za rok 2023

Dále pan starosta informoval zastupitele 

o zvýšení koeficientů odměn členům 

komisí. Ti jsou odměňováni 1x ročně. Pan 

Istenčin navrhl zvýšit koeficient komise 

kulturní a sociální ze 2 na 3 z důvodu 

zvýšených nákladů.

ZM stanovuje výši odměn členům komisí 

a výborů za rok 2023 v základní výši 3.000 

Kč na člena a rok. Pro výpočet konečné 

částky stanovuje pro jednotlivé komise 

a výbory tyto koeficienty:

- komise technická - 1

- komise veřejného pořádku - 1

- komise kulturní a sociální  - 3

- redakční rada čtvrtletníku - 2

- výbor finanční a výbor kontrolní - 1

- osadní výbor Bořetice - 1

9) Projednání plánu inventur majetku 

městyse k 31.12.2023 a stanovení členů 

inventurní komise

Pan Kopecký navrhl zastupitelům složení 

inventurní komise k inventuře majetku 

městyse k 31.12.2023. 

ZM schvaluje plán inventur majetku 

městyse k 31.12.2023 a ustanovuje 

inventurní komisi ve složení:

předseda – Ing. Pavel Pospíšil

členové – Ing. Pavel Šanc, Kateřina 

Bradnová, Zdeněk Smrček

10) Projednání dohody o provedení 

práce pro vedoucího redakční rady 

čtvrtletníku 

Pan starosta přednesl návrh na uzavření 

dohody o provedení práce mezi Městysem 

Červené Pečky a Lubomírem Jirků jako 

předsedou redakční rady čtvrtletníku.

ZM schvaluje dohodu o provedení práce 

pro předsedu redakční rady čtvrtletníku.

11) Projednání Dodatku č. 6 na provozo-

vání sběrného dvora městyse 

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s Dodatkem č. 6 na provozování sběrného 

dvora za paušální cenu 23.604 Kč/měsíc.

Komodity zůstávají stejné, ve sběrném 

dvoře je možné mimo jiné odkládat dřevo, 

dřevotřísku, oleje a tuky a pravděpodobně 

od roku 2025 bude možné odkládat i textil. 

Provoz sběrného dvora přijde městys 

zhruba na 1,5 mil. Kč/rok.

ZM schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě na 

provozování sběrného dvora v Červených 

Pečkách mezi společností Nykos, a.s. 

Ždánice a Městysem Červené Pečky 

s platností od 1. ledna 2024.

12) Projednání návrhu na finanční dar 

starostovi městyse

Pan Kopecký přednesl návrh pana 

místostarosty Novotného, který žádá 

zastupitele o schválení odměny pro starostu 

za jeho přínos při získávání dotací pro 

financování investic městyse.

ZM schvaluje finanční dar starostovi ve 

výši 1měsíční odměny za činnost nad rámec 

funkce související se získáváním dotací pro 

městys.

13) Projednání rozpočtového opatření č. 

10/2023

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s rozpočtovým opatřením č. 10/2023. Jedná 

se o zvýšení či snížení jednotlivých položek 

paragrafů rozpočtu.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 10/2023 a ZM pověřuje starostu provede-

ním rozpočtového opatření v období od 15. 

do 31.12.2023.

14) Schválení rozpočtu městyse na rok 

2024

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn a je 

navržen jako schodkový. Z řad občanů 

nebyly podány žádné připomínky. 

ZM schvaluje rozpočet na rok 2024 jako 

schodkový. Schodek rozpočtu bude kryt 

přebytky z minulých let. ZM pověřuje 

starostu prováděním rozpočtových opatření 

v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu 

v průběhu roku 2024.

15) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na 

uložení zařízení distribuční soustavy do 

pozemků městyse p.č. 1053/1, 1059/1, 

1065/1, 1059/4, vše  k.ú. Červené Pečky

Pan Kopecký informoval zastupitele 

městyse o rozšíření osvětlení v Dobešo-

vicích směrem k Abrahámovým.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6034477/1 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemků městyse p.č. 1053/1, 

1059/1, 1065/1, 1059/4, vše  k.ú. Červené 

Pečky, mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

a Městysem Červené Pečky za jednorázo-

vou úhradu 158.300 Kč.

16) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na 

uložení zařízení distribuční soustavy do 

pozemků městyse p.č. 1059/1 a 978/7, vše 

k.ú. Červené Pečky

S předchozím návrhem souvisí i žádost 

Mileny a Václava Abrahámových k připoj-

ení nového elektrického místa.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě na zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6034477 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 1059/1 

a 978/7, vše k.ú. Červené Pečky, mezi 

manželi Abrahámovými, ČEZ Distribuce 

a.s. Děčín a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 2.000 Kč.

17) Rozprava

Pan Bradna na příštím jednání seznámí 

zastupitele s činností kontrolního výboru. 

Zároveň se informoval na provoz zubní 

lékařky (reakce pí. Jirušové – pravděpodob-

ně obnoví svou činnost od 4/2024).

Pan Jan Dvořák navrhl zastupitelům 

umístit alespoň lavičku před nástupní místo 

na autobus v Dobešovicích a upozornil na 

nutnost ošetření vysazených stromů 

směrem k Pazderně.

Paní Hanzlová informovala o zavlečení 

plevele do zahrady školy při výsadbě 

stromů. Dále navrhla koupit stánky za 

účelem pořádání akcí pro obec i půjčování 

za úplatu okolním obcím.

Pan Istenčin navrhl projednat umístění 

krytých zastávek na autobus na Amálce 

a v Dobešovicích.

Jezírko v parku ožívá - foto Milan Pospíšil
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 14. 12. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, p. Jirušová, Mgr. Istenčin,

  p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, p. Bradna, p. Matoušek,

  doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni:  Ing. Novotný, Ing. Nehasil, Ing. Pospíšil, PaedDr. Sosnovcová

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

Čtvrtletník je stále objemnější a hezčí. 

Kvalitní tisk na kvalitním papíře, množství 

fotografií většinou od pánů Milana 

Pospíšila a Jaroslava Kopeckého, úvodní 

verše a nově i vtipné karikatury z pera 

Milana Pospíšila, který se v roce 2020 stal 

členem redakční rady.

Naposledy v čísle 100 byly otištěny verše 

zesnulého Zdeňka Sosnovce a již v č. 101 

začaly vycházet veršované postřehy 

studentky Marie Trpišovské a Mgr. Marie 

Trpišovské. V každém čísle reagují na vše, 

co se kolem nás děje, a jejich verše potěší, 

rozesmějí i přivedou k zamyšlení.

Nelze jmenovat všechny, kteří se připojili 

k redakční radě a posunuli úroveň čtvrtletní-

ku výše. 

Závěrem budu tedy jmenovat ty dva, kteří 

jako hlavy redakčních rad nesli největší 

odpovědnost za to, aby vždy vyšlo další 

číslo čtvrtletníku včas a bylo pěkné 

a bohaté. Že časopis přežil a prosperuje patří 

velký dík Mgr. Marii Trpišovské (vedla 63 

čísel) a starostovi p. Lubomíru Jirků (od 

č. 64 do dnešního čísla 117). Ať se jim 

i čtvrtletníku daří dobře i nadále.

 Za redakční radu Danuše Dvořáková

Nové mlatové cesty v parku - foto Milan Pospíšil

1) Schválení střednědobého výhledu 

Městyse Červené Pečky na období 2025 a 

2026

Pan Kopecký seznámil zastupitele se 

Střednědobým výhledem na roky 2025 

a 2026, kdy pro rok 2025 jsou v plánu akce 

na vybudování chodníku z Červených 

Peček do Dobešovic, kanalizace na Bojišti 

I. etapa a oprava MK v Bořeticích. Pro rok 

2026 plánuje vedení obce opravu MK 

V Háji, Sadová, propoj Na Trubech 

vČervených Pečkách. Dále vybudování 

kanalizace na Bojišti II. etapa, opravu MK 

Bojiště slepá a přístavbu ŠJ, rozšíření MŠ, 

výstavbu spojovací lávky I. etapa. Jedná se 

o reálný výhled, který ale není městys 

schopen platit ze svého rozpočtu, a proto 

záleží na získání dotací z vypsaných 

programů státu.

ZM schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu Městyse Červené Pečky na období 

2025 a 2026.

2) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na 

uložení zařízení distribuční soustavy do 

pozemku městyse p.č. 137/8 k.ú. Červené 

Pečky

Pan Kopecký informoval zastupitele 

o elektrickém připojení pozemku pí. 

Sedláčkové v ulici Pionýrská, která část 

svého pozemku oddělila pro stavbu nového 

rodinného domu.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-IV-12-

6034992/VB/3 na uložení zařízení distri-

buční soustavy do pozemku městyse p.č. 

137/8, k.ú. Červené Pečky, mezi ČEZ 

Distribuce a.s. Děčín a Městysem Červené 

Pečky za jednorázovou úhradu 16.700 Kč.

3) Projednání Dohody o spolupráci mezi 

společností Green-Future.cz a.s. Mžany 

a Městysem Červené Pečky na realizaci 

projektu ekologického způsobu recyklace 

plastového odpadu v prostoru areálu 

bývalé Benziny

Pan starosta informoval zastupitele 

o budoucím uzavření memoranda se spol. 

Green-Future.cz a.s. Mžany, ke kterému má 

vedení města připomínky. Bude probíhat 

osobní jednání na úřadě se zástupcem 

společnosti panem Říhou, aby se projednaly 

některé nevýhodné podmínky pro městys. 

Poté bude memorandum předloženo ke 

kontrole právnímu zástupci městyse.

ZM odkládá projednání  Dohody 

o spolupráci mezi společností Green-

Future.cz, a.s. a Městysem Červené Pečky 

a pověřují vedení městyse zapracováním 

připomínek k návrhu Dohody.

4) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu Oprava místních 

komunikací v Bohouňovicích I.

Pan starosta seznámil přítomné zastupite-

le s výsledky hodnocení komise pro 

otevírání obálek a výběru nejvhodnější 

nabídky na stavbu Opravy místní komuni-

kace v Bohouňovicích I. Vítěznou firmou se 

stala společnost Chládek a Tintěra 

Pardubice, a.s. Starosta upozornil, že 

k občanům Bohouňovic I se bude muset 

dostat informace o tom, že kdo nemá 

doposud vybudovanou vodovodní přípoj-

ku, nebude moci poté po dobu pěti let do 

komunikace zasahovat.

ZM schvaluje zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky z výběrového řízení na stavbu 

Oprava místních komunikací v Bohouňo-

vicích I a pověřují starostu městyse 

podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

5) Projednání kalkulace stočného 

v Červených Pečkách na rok 2024

Pan Kopecký připomněl, že stočné 

v Červených Pečkách je kalkulováno 

odděleně od vodného. Kanalizace je ve 

vlastnictví městyse a provozovatelem je 

společnost AG Kolín. Městys dostává roční 

pachtovné. Cena pro rok 2024 je 40,10 
3Kč/m  včetně DPH.

ZM schvaluje kalkulaci stočného 

v Červených Pečkách na rok 2024 ve výši 
340,10 Kč s DPH za m .

6 )  P r o j e d n á n í  c e n y  v o d n é h o 

Vodohospodářského sdružení Kolín na rok 

2024

Dále pan Kopecký informoval o ceně 

vodného pro rok 2024, která činí 67,07 
3Kč/m  včetně DPH.

ZM schvaluje kalkulaci  vodného 

v regionu Vodohospodářského sdružení 

Kolín na rok 2024 ve výši 67,07 Kč s DPH za 
3m .

7) Projednání výše odměn neuvolněným 

zastupitelům od 01.01.2024

Pan starosta seznámil zastupitele se 

zvýšením odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva v souladu s platnou legislati-

vou.

ZM schvaluje výši odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva městyse na základě 

nového Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. dle 

přílohy s platností od 01.01.2024.

8) Projednání výše odměn členů výborů 

a komisí za rok 2023

Dále pan starosta informoval zastupitele 

o zvýšení koeficientů odměn členům 

komisí. Ti jsou odměňováni 1x ročně. Pan 

Istenčin navrhl zvýšit koeficient komise 

kulturní a sociální ze 2 na 3 z důvodu 

zvýšených nákladů.

ZM stanovuje výši odměn členům komisí 

a výborů za rok 2023 v základní výši 3.000 

Kč na člena a rok. Pro výpočet konečné 

částky stanovuje pro jednotlivé komise 

a výbory tyto koeficienty:

- komise technická - 1

- komise veřejného pořádku - 1

- komise kulturní a sociální  - 3

- redakční rada čtvrtletníku - 2

- výbor finanční a výbor kontrolní - 1

- osadní výbor Bořetice - 1

9) Projednání plánu inventur majetku 

městyse k 31.12.2023 a stanovení členů 

inventurní komise

Pan Kopecký navrhl zastupitelům složení 

inventurní komise k inventuře majetku 

městyse k 31.12.2023. 

ZM schvaluje plán inventur majetku 

městyse k 31.12.2023 a ustanovuje 

inventurní komisi ve složení:

předseda – Ing. Pavel Pospíšil

členové – Ing. Pavel Šanc, Kateřina 

Bradnová, Zdeněk Smrček

10) Projednání dohody o provedení 

práce pro vedoucího redakční rady 

čtvrtletníku 

Pan starosta přednesl návrh na uzavření 

dohody o provedení práce mezi Městysem 

Červené Pečky a Lubomírem Jirků jako 

předsedou redakční rady čtvrtletníku.

ZM schvaluje dohodu o provedení práce 

pro předsedu redakční rady čtvrtletníku.

11) Projednání Dodatku č. 6 na provozo-

vání sběrného dvora městyse 

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s Dodatkem č. 6 na provozování sběrného 

dvora za paušální cenu 23.604 Kč/měsíc.

Komodity zůstávají stejné, ve sběrném 

dvoře je možné mimo jiné odkládat dřevo, 

dřevotřísku, oleje a tuky a pravděpodobně 

od roku 2025 bude možné odkládat i textil. 

Provoz sběrného dvora přijde městys 

zhruba na 1,5 mil. Kč/rok.

ZM schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě na 

provozování sběrného dvora v Červených 

Pečkách mezi společností Nykos, a.s. 

Ždánice a Městysem Červené Pečky 

s platností od 1. ledna 2024.

12) Projednání návrhu na finanční dar 

starostovi městyse

Pan Kopecký přednesl návrh pana 

místostarosty Novotného, který žádá 

zastupitele o schválení odměny pro starostu 

za jeho přínos při získávání dotací pro 

financování investic městyse.

ZM schvaluje finanční dar starostovi ve 

výši 1měsíční odměny za činnost nad rámec 

funkce související se získáváním dotací pro 

městys.

13) Projednání rozpočtového opatření č. 

10/2023

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s rozpočtovým opatřením č. 10/2023. Jedná 

se o zvýšení či snížení jednotlivých položek 

paragrafů rozpočtu.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 10/2023 a ZM pověřuje starostu provede-

ním rozpočtového opatření v období od 15. 

do 31.12.2023.

14) Schválení rozpočtu městyse na rok 

2024

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn a je 

navržen jako schodkový. Z řad občanů 

nebyly podány žádné připomínky. 

ZM schvaluje rozpočet na rok 2024 jako 

schodkový. Schodek rozpočtu bude kryt 

přebytky z minulých let. ZM pověřuje 

starostu prováděním rozpočtových opatření 

v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu 

v průběhu roku 2024.

15) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na 

uložení zařízení distribuční soustavy do 

pozemků městyse p.č. 1053/1, 1059/1, 

1065/1, 1059/4, vše  k.ú. Červené Pečky

Pan Kopecký informoval zastupitele 

městyse o rozšíření osvětlení v Dobešo-

vicích směrem k Abrahámovým.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6034477/1 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemků městyse p.č. 1053/1, 

1059/1, 1065/1, 1059/4, vše  k.ú. Červené 

Pečky, mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

a Městysem Červené Pečky za jednorázo-

vou úhradu 158.300 Kč.

16) Projednání Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na 

uložení zařízení distribuční soustavy do 

pozemků městyse p.č. 1059/1 a 978/7, vše 

k.ú. Červené Pečky

S předchozím návrhem souvisí i žádost 

Mileny a Václava Abrahámových k připoj-

ení nového elektrického místa.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě na zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6034477 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 1059/1 

a 978/7, vše k.ú. Červené Pečky, mezi 

manželi Abrahámovými, ČEZ Distribuce 

a.s. Děčín a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 2.000 Kč.

17) Rozprava

Pan Bradna na příštím jednání seznámí 

zastupitele s činností kontrolního výboru. 

Zároveň se informoval na provoz zubní 

lékařky (reakce pí. Jirušové – pravděpodob-

ně obnoví svou činnost od 4/2024).

Pan Jan Dvořák navrhl zastupitelům 

umístit alespoň lavičku před nástupní místo 

na autobus v Dobešovicích a upozornil na 

nutnost ošetření vysazených stromů 

směrem k Pazderně.

Paní Hanzlová informovala o zavlečení 

plevele do zahrady školy při výsadbě 

stromů. Dále navrhla koupit stánky za 

účelem pořádání akcí pro obec i půjčování 

za úplatu okolním obcím.

Pan Istenčin navrhl projednat umístění 

krytých zastávek na autobus na Amálce 

a v Dobešovicích.

Jezírko v parku ožívá - foto Milan Pospíšil
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Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v jarních měsících roku 

2024, tedy březnu, dubnu a květnu, dožívají významného životního jubilea.

75 let
Paní Hana Mandelíčková

Paní Jaroslava Stejskalová

Pan Josef Smolík

85 let
Paní Alena Ulrichová

Pan Václav Habich

Pan Andrej Miloševič

Pan Miroslav Kolařík

Pan Pavel Caithaml

Pan Lubomír Jirků

80 let
Paní Zdeňka Volfová

Paní Hana Převrátilová

Paní Marie Kozlová

Pan Julius Timar

Pan Antonín Barták

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus 

a těšíme se na společné setkání s jubilanty ve Ville Dom Carli.

Okénko kulturní komise
Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku 

neumožňuje, abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které 

máme rozpracované a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat 

internetové stránky kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň 

možnost elektronického přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete 

na adrese http://komise.istencin.com.

Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 1. 2. 2024
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, PaedDr. Sosnovcová, 

  p. Dvořák,  Ing. Nehasil, p. Bradna, Mgr. Hanzlová, 

  doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni: Ing. Pospíšil, p. Matoušek, Mgr. Istenčin

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

1) Projednání návrhu Memoranda 
o porozumění se záměrem výstavby 
jednotky na zpracování plastů

Pan starosta poděkoval zastupitelům za 
podněty, které byly do memoranda 
zapracovány. K dojednanému obsahu 
memoranda nebyly další připomínky. 

Pan Nehasil navrhuje vhodnou formou 
seznámit občany městyse.

ZM schvaluje Memorandum o porozumě-
ní k připravovanému záměru provozovat 
v areálu bývalé Benziny, na adrese 
U Nádraží č.p. 400, zařízení TDU2000, 
sloužící k ekologickému způsobu termoche-
mické recyklace plastových odpadů, mezi 
společností GREEN-FUTURE.CZ a.s., 
Stračovská Lhota 50, a Městysem Červené 
Pečky.

2) Projednání žádosti o pronájem 
pozemku p.č. 468/2 k.ú. Bohouňovice I

Pan Pavel Matoušek žádá o pronájem 
pozemku v Bohouňovicích I. Jedná se 
o pastvinu v bývalém sadu, kterou bude 
využívat k sekání trávy. Záměr pronájmu 
byl řádně vyvěšen.

ZM schvaluje pronájem pozemku p.č. 
2468/2 k.ú. Bohouňovice I o výměře 543 m , 

ostatní plocha, panu Pavlu Matouškovi, 

Hořanská 396, Červené Pečky k sečení píce 
2za cenu 0,20 Kč/m  a rok.

3) Projednání zprávy Kontrolního 
výboru zastupitelstva městyse

Předseda výboru p. Bradna seznámil 
zastupitele se souhrnnou zprávou o činnosti 
kontrolního výboru v roce 2023 a s plánem 
kontrolní činnosti na rok 2024.

ZM bere na vědomí Souhrnnou zprávu 
o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva 
městyse za rok 2023.

4) Projednání Smlouvy o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro č.p. 45 
Bohouňovice I

Pan Bajer Oldřich žádá o vybudování 
vodovodní přípojky ke svému rodinnému 
domu v Bohouňovicích I. č.p. 14. Právo 
provést stavbu na cizím pozemku se zřizuje 
bezúplatně. Bude s ním uzavřena smlouva 
o právu provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu na cizím pozemku vodovodní 
přípojky na pozemku městyse p.č. 477/1, 
k.ú. Bohouňovice I, pro rodinný dům č.p. 45 
mezi Oldřichem Bajerem, Praha 1, 
a Městysem Červené Pečky.

5) Projednání Smlouvy o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro č.p. 14 

Bohouňovice I

Paní Naděžda Rezková žádá o vybudová-
ní vodovodní přípojky ke svému rodinnému 
domu v Bohouňovicích I č.p. 14. Právo 
provést stavbu na cizím pozemku se zřizuje 
bezúplatně. Bude s ní uzavřena smlouva 
o právu provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu na cizím pozemku vodovodní 
přípojky na pozemku městyse p.č. 477/1, 
k.ú. Bohouňovice I, pro rodinný dům č.p. 14 
mezi Naděždou Reznerovou, Kročehlavy, 
a Městysem Červené Pečky.

6) Projednání Smlouvy o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro č.p. 214 
Červené Pečky

Pan Jaroslav Lír žádá o vybudování 
vodovodní přípojky ke svému rodinnému 
domu v Červených Pečkách č.p. 218. Právo 
provést stavbu na cizím pozemku se zřizuje 
bezúplatně. Bude s ním uzavřena smlouva o 
právu provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu na cizím pozemku vodovodní 
přípojky na pozemku městyse p.č. 137/8, 
k.ú. Červené Pečky, pro rodinný dům č.p. 
218 mezi Ing. Jaroslavem Lírem, Velim, 
a Městysem Červené Pečky.

7) Projednání pojmenování ulic v nové 
zástavbě

Pan starosta seznámil zastupitele 
v požadavkem Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj na pojmenování ulic 
v nové zástavbě – jedná se o prodloužení 
stávajících ulic K Vodojemu a Do Polí 
vybudovaná v letech 2015-17.

ZM souhlasí s pojmenováním nových 
částí ulic v Červených Pečkách. Ulice 
K Vodojemu od stávající zástavby až po 
křižovatku s ulicí J. K. Hrubého. Ulice Do 
Polí od křižovatky s ulicí J. K. Hrubého až 
po křižovatku s ulicí K Vodojemu. Umístění 
jednotlivých ulic je zřejmé z přiloženého 
grafického zákresu.

8) Projednání rozpočtového opatření 
č. 1/2024.

Rozpočtové opatření zpřesňuje rozpočto-
vané částky jednotlivých kapitol podle 
skutečnosti.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 
č. 1/2024.

9) Rozprava

Pan starosta seznámil zastupitele 
s nabídkou k umístění PPL Boxu v proluce 
na náměstí za úplatu 1.000,-Kč bez DPH + 
500,- Kč záloha na elektřinu za každý 
kalendářní měsíc. 

Zastupitelé v obsáhlé debatě řešili 
nedodržování povolené rychlosti (rychlou 
jízdu) v ulici Hořanská a dále rušení 
nočního klidu v ulici v Háji, kde doporučili 
poškozené obrátit se na přestupkovou 
komisi do Kolína.

90 let
Paní Vlasta Pešoutová

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi
Sobota 6.1.2024 - Tříkrálový pochod

V sobotu 6. ledna jsme tradičně vyrazili 

na společný Tříkrálový pochod. Letos byla 

cesta naplánovaná přes Dolany, Čertovku 

a Gruntu až do Kutné Hory. V devět hodin 

ráno jsme se v hojném počtu sešli na 

červenopečeckém náměstí, každý zájemce 

dostal obálku s mapou a informační 

podporou a šlo se. Počasí nebylo úplně 

přívětivé, teploty mírně nad nulou a jemné 

mrholení, ale na turistiku nevadilo. Trasa 

byla nenáročná, nabízené varianty měly 

mezi 7- 8 kilometry, většinou po silnici. 

Časově jsme se všichni svým tempem 

vešli do dvou hodin, takže jsme v 11:00 byli 

v Kutné Hoře u katedrály Nanebevzetí 

Panny Marie. Tam jsme měli domluvený 

sraz s panem průvodcem, který nás 

katedrálou provedl. 

Znalosti a upřímný zájem pana průvodce 

o historii místa a životní události dávných 

dob byly nevyčerpatelné, naslouchali jsme 

mu se zájmem téměř dvě hodiny. Poté 

většina z nás navštívila přilehlou restauraci 

U Zlatého lva. 

Po obědě už každý směroval cestu zpět po 

Zájezd do adventních Drážďan - foto autor

svém. Někdo částečně pěšky, někdo vozem 

či autobusem.  

Sobota 2.12.2023 - adventní Drážďany

V sobotu 2. prosince jsme se sešli na 

červenopečeckém náměstí a vyrazili 

směrem do Drážďan. Přejezd hranic byl pro 

mnohé vzpomínkou na hraniční kontroly, 

které už mladá generace nepamatuje. Paní 

průvodkyně nás v pohodlí autobusu 

seznamovala s historií zámku Moritzburg, 

který byl naším prvním cílem. 

Kapacita prohlídky zámku byla bohužel 

dávno předem vyprodána, ovšem místo 

bylo i tak pro turisty zajímavé. Nahlédli 

jsme okénkem do plesového sálu, do 

stejného okénka jako Popelka v pohádce, 

a viděli jsme stejnou scenérii jako ona. 

Prošli jsme také schody, po kterých Popelka 

utíkala ze třetího plesu a ztratila tam svůj 

střevíček. Střevíček tam je, trvale nachystán 

pro oči všech příchozích. 

Díky lehce zasněženému okolí a teplotám 

pod bodem mrazu jsme i my mohli zažít, jak 

se Libuše Šafránková v roli Popelky cítila, 

když si svým dechem zahřívala promrzlé 

dlaně. Ovšem nás mohl zahřát ve stánku 

punč, svařené víno a horká čokoláda. Pak už 

jsme pokračovali do Drážďan. Cestou se 

Rozsvěcení stromečku - foto autor

sníh úplně vytratil a průvodkyně nás slovem 

provedla stručnou historií města i adventní-

mi zvyklostmi v Německu. 

Vystoupili jsme u centra. Drážďany jsou 

město s více než půl miliónem stálých 

obyvatel a mnoha turisty, což rozhodně 

nešlo přehlédnout. Každý z nás obdržel 

předem mapu s orientačními body a potře-

bným komentářem. 

Někteří se rozhodli projít si město sami 

a další využili avizovanou společnou 

komentovanou prohlídku historických 

památek města. Poté už šel každý za svým 

zájmen. V centru města bylo všechno – 

mnoho dalších historických památek, 

adventních trhů, atraktivních turistických 

cílů, míst k občerstvení i obchodních domů. 

Stačilo si vybrat dle svého přání. 

Kolem páté hodiny jsme se začali scházet 

na domluveném místě a v pět večer jsme 

vyrazili domů. Drážďany byly jedinečné 

a osvětlené adventní trhy i vánoční výzdoba 

města byly atraktivní a honosné. 

Pátek 1.12.2023 - rozsvícení vánočního 

stromu

V podvečer 1. prosince se uskutečnila 

tradiční adventní akce v Červených 

Pečkách – rozsvícení vánočního stromu. 

Už od 16. hodiny se v proluce na náměstí 

scházeli lidé a nakupovali výrobky na 

vánočním trhu. S postupujícím časem nás 

bylo více, v ruce hrnek s teplým čajem, 

i dobrot bylo dost, pár slov se sousedem, 

natěšené tváře zvláště těch menších, ale 

i těch starších – rodičů i prarodičů. 

Děti ze školky zatančily a slyšeli jsme 

i vánoční koledy s příchutí angličtiny díky 

našim starším školákům. Junáci nás 

tradičně mile překvapili svým tanečně 

hereckým vystoupením v duchu Vánoc. 

Díky patří i všem těm dospělým, kteří ve 

svém volném čase vystoupení připravovali 
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Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v jarních měsících roku 

2024, tedy březnu, dubnu a květnu, dožívají významného životního jubilea.

75 let
Paní Hana Mandelíčková

Paní Jaroslava Stejskalová

Pan Josef Smolík

85 let
Paní Alena Ulrichová

Pan Václav Habich

Pan Andrej Miloševič

Pan Miroslav Kolařík

Pan Pavel Caithaml

Pan Lubomír Jirků

80 let
Paní Zdeňka Volfová

Paní Hana Převrátilová

Paní Marie Kozlová

Pan Julius Timar

Pan Antonín Barták

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus 

a těšíme se na společné setkání s jubilanty ve Ville Dom Carli.

Okénko kulturní komise
Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku 

neumožňuje, abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které 

máme rozpracované a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat 

internetové stránky kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň 

možnost elektronického přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete 

na adrese http://komise.istencin.com.

Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 1. 2. 2024
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, PaedDr. Sosnovcová, 

  p. Dvořák,  Ing. Nehasil, p. Bradna, Mgr. Hanzlová, 

  doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni: Ing. Pospíšil, p. Matoušek, Mgr. Istenčin

Hosté:   p. Kopecký, Mgr. Dvořák

1) Projednání návrhu Memoranda 
o porozumění se záměrem výstavby 
jednotky na zpracování plastů

Pan starosta poděkoval zastupitelům za 
podněty, které byly do memoranda 
zapracovány. K dojednanému obsahu 
memoranda nebyly další připomínky. 

Pan Nehasil navrhuje vhodnou formou 
seznámit občany městyse.

ZM schvaluje Memorandum o porozumě-
ní k připravovanému záměru provozovat 
v areálu bývalé Benziny, na adrese 
U Nádraží č.p. 400, zařízení TDU2000, 
sloužící k ekologickému způsobu termoche-
mické recyklace plastových odpadů, mezi 
společností GREEN-FUTURE.CZ a.s., 
Stračovská Lhota 50, a Městysem Červené 
Pečky.

2) Projednání žádosti o pronájem 
pozemku p.č. 468/2 k.ú. Bohouňovice I

Pan Pavel Matoušek žádá o pronájem 
pozemku v Bohouňovicích I. Jedná se 
o pastvinu v bývalém sadu, kterou bude 
využívat k sekání trávy. Záměr pronájmu 
byl řádně vyvěšen.

ZM schvaluje pronájem pozemku p.č. 
2468/2 k.ú. Bohouňovice I o výměře 543 m , 

ostatní plocha, panu Pavlu Matouškovi, 

Hořanská 396, Červené Pečky k sečení píce 
2za cenu 0,20 Kč/m  a rok.

3) Projednání zprávy Kontrolního 
výboru zastupitelstva městyse

Předseda výboru p. Bradna seznámil 
zastupitele se souhrnnou zprávou o činnosti 
kontrolního výboru v roce 2023 a s plánem 
kontrolní činnosti na rok 2024.

ZM bere na vědomí Souhrnnou zprávu 
o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva 
městyse za rok 2023.

4) Projednání Smlouvy o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro č.p. 45 
Bohouňovice I

Pan Bajer Oldřich žádá o vybudování 
vodovodní přípojky ke svému rodinnému 
domu v Bohouňovicích I. č.p. 14. Právo 
provést stavbu na cizím pozemku se zřizuje 
bezúplatně. Bude s ním uzavřena smlouva 
o právu provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu na cizím pozemku vodovodní 
přípojky na pozemku městyse p.č. 477/1, 
k.ú. Bohouňovice I, pro rodinný dům č.p. 45 
mezi Oldřichem Bajerem, Praha 1, 
a Městysem Červené Pečky.

5) Projednání Smlouvy o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro č.p. 14 

Bohouňovice I

Paní Naděžda Rezková žádá o vybudová-
ní vodovodní přípojky ke svému rodinnému 
domu v Bohouňovicích I č.p. 14. Právo 
provést stavbu na cizím pozemku se zřizuje 
bezúplatně. Bude s ní uzavřena smlouva 
o právu provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu na cizím pozemku vodovodní 
přípojky na pozemku městyse p.č. 477/1, 
k.ú. Bohouňovice I, pro rodinný dům č.p. 14 
mezi Naděždou Reznerovou, Kročehlavy, 
a Městysem Červené Pečky.

6) Projednání Smlouvy o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro č.p. 214 
Červené Pečky

Pan Jaroslav Lír žádá o vybudování 
vodovodní přípojky ke svému rodinnému 
domu v Červených Pečkách č.p. 218. Právo 
provést stavbu na cizím pozemku se zřizuje 
bezúplatně. Bude s ním uzavřena smlouva o 
právu provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu na cizím pozemku vodovodní 
přípojky na pozemku městyse p.č. 137/8, 
k.ú. Červené Pečky, pro rodinný dům č.p. 
218 mezi Ing. Jaroslavem Lírem, Velim, 
a Městysem Červené Pečky.

7) Projednání pojmenování ulic v nové 
zástavbě

Pan starosta seznámil zastupitele 
v požadavkem Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj na pojmenování ulic 
v nové zástavbě – jedná se o prodloužení 
stávajících ulic K Vodojemu a Do Polí 
vybudovaná v letech 2015-17.

ZM souhlasí s pojmenováním nových 
částí ulic v Červených Pečkách. Ulice 
K Vodojemu od stávající zástavby až po 
křižovatku s ulicí J. K. Hrubého. Ulice Do 
Polí od křižovatky s ulicí J. K. Hrubého až 
po křižovatku s ulicí K Vodojemu. Umístění 
jednotlivých ulic je zřejmé z přiloženého 
grafického zákresu.

8) Projednání rozpočtového opatření 
č. 1/2024.

Rozpočtové opatření zpřesňuje rozpočto-
vané částky jednotlivých kapitol podle 
skutečnosti.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 
č. 1/2024.

9) Rozprava

Pan starosta seznámil zastupitele 
s nabídkou k umístění PPL Boxu v proluce 
na náměstí za úplatu 1.000,-Kč bez DPH + 
500,- Kč záloha na elektřinu za každý 
kalendářní měsíc. 

Zastupitelé v obsáhlé debatě řešili 
nedodržování povolené rychlosti (rychlou 
jízdu) v ulici Hořanská a dále rušení 
nočního klidu v ulici v Háji, kde doporučili 
poškozené obrátit se na přestupkovou 
komisi do Kolína.

90 let
Paní Vlasta Pešoutová

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi
Sobota 6.1.2024 - Tříkrálový pochod

V sobotu 6. ledna jsme tradičně vyrazili 

na společný Tříkrálový pochod. Letos byla 

cesta naplánovaná přes Dolany, Čertovku 

a Gruntu až do Kutné Hory. V devět hodin 

ráno jsme se v hojném počtu sešli na 

červenopečeckém náměstí, každý zájemce 

dostal obálku s mapou a informační 

podporou a šlo se. Počasí nebylo úplně 

přívětivé, teploty mírně nad nulou a jemné 

mrholení, ale na turistiku nevadilo. Trasa 

byla nenáročná, nabízené varianty měly 

mezi 7- 8 kilometry, většinou po silnici. 

Časově jsme se všichni svým tempem 

vešli do dvou hodin, takže jsme v 11:00 byli 

v Kutné Hoře u katedrály Nanebevzetí 

Panny Marie. Tam jsme měli domluvený 

sraz s panem průvodcem, který nás 

katedrálou provedl. 

Znalosti a upřímný zájem pana průvodce 

o historii místa a životní události dávných 

dob byly nevyčerpatelné, naslouchali jsme 

mu se zájmem téměř dvě hodiny. Poté 

většina z nás navštívila přilehlou restauraci 

U Zlatého lva. 

Po obědě už každý směroval cestu zpět po 

Zájezd do adventních Drážďan - foto autor

svém. Někdo částečně pěšky, někdo vozem 

či autobusem.  

Sobota 2.12.2023 - adventní Drážďany

V sobotu 2. prosince jsme se sešli na 

červenopečeckém náměstí a vyrazili 

směrem do Drážďan. Přejezd hranic byl pro 

mnohé vzpomínkou na hraniční kontroly, 

které už mladá generace nepamatuje. Paní 

průvodkyně nás v pohodlí autobusu 

seznamovala s historií zámku Moritzburg, 

který byl naším prvním cílem. 

Kapacita prohlídky zámku byla bohužel 

dávno předem vyprodána, ovšem místo 

bylo i tak pro turisty zajímavé. Nahlédli 

jsme okénkem do plesového sálu, do 

stejného okénka jako Popelka v pohádce, 

a viděli jsme stejnou scenérii jako ona. 

Prošli jsme také schody, po kterých Popelka 

utíkala ze třetího plesu a ztratila tam svůj 

střevíček. Střevíček tam je, trvale nachystán 

pro oči všech příchozích. 

Díky lehce zasněženému okolí a teplotám 

pod bodem mrazu jsme i my mohli zažít, jak 

se Libuše Šafránková v roli Popelky cítila, 

když si svým dechem zahřívala promrzlé 

dlaně. Ovšem nás mohl zahřát ve stánku 

punč, svařené víno a horká čokoláda. Pak už 

jsme pokračovali do Drážďan. Cestou se 

Rozsvěcení stromečku - foto autor

sníh úplně vytratil a průvodkyně nás slovem 

provedla stručnou historií města i adventní-

mi zvyklostmi v Německu. 

Vystoupili jsme u centra. Drážďany jsou 

město s více než půl miliónem stálých 

obyvatel a mnoha turisty, což rozhodně 

nešlo přehlédnout. Každý z nás obdržel 

předem mapu s orientačními body a potře-

bným komentářem. 

Někteří se rozhodli projít si město sami 

a další využili avizovanou společnou 

komentovanou prohlídku historických 

památek města. Poté už šel každý za svým 

zájmen. V centru města bylo všechno – 

mnoho dalších historických památek, 

adventních trhů, atraktivních turistických 

cílů, míst k občerstvení i obchodních domů. 

Stačilo si vybrat dle svého přání. 

Kolem páté hodiny jsme se začali scházet 

na domluveném místě a v pět večer jsme 

vyrazili domů. Drážďany byly jedinečné 

a osvětlené adventní trhy i vánoční výzdoba 

města byly atraktivní a honosné. 

Pátek 1.12.2023 - rozsvícení vánočního 

stromu

V podvečer 1. prosince se uskutečnila 

tradiční adventní akce v Červených 

Pečkách – rozsvícení vánočního stromu. 

Už od 16. hodiny se v proluce na náměstí 

scházeli lidé a nakupovali výrobky na 

vánočním trhu. S postupujícím časem nás 

bylo více, v ruce hrnek s teplým čajem, 

i dobrot bylo dost, pár slov se sousedem, 

natěšené tváře zvláště těch menších, ale 

i těch starších – rodičů i prarodičů. 

Děti ze školky zatančily a slyšeli jsme 

i vánoční koledy s příchutí angličtiny díky 

našim starším školákům. Junáci nás 

tradičně mile překvapili svým tanečně 

hereckým vystoupením v duchu Vánoc. 

Díky patří i všem těm dospělým, kteří ve 

svém volném čase vystoupení připravovali 
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a organizačně či materiálně akci podpořili. 

Bez nich by nebyl možný snad ani adventní 

proslov na jevišti. 

A když jsme na závěr kulturního vystou-

pení společně opět zavolali na Ježíška, 

rozsvítil se náš vánoční strom na náměstí. 

Celou atmosféru dokreslilo počasí – bylo 

bílo a sníh po celou dobu dál padal. Kdy 

naposledy byly bílé Vánoce? Letos to bylo 

zahájení adventu jak má být.

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

Tříkrálový pochod - foto autor

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve vašich e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich informačních e-mailů. 

Pokud ne, můžete to udělat elektronicky 

na úvodní straně webu kulturní komise 

http://komise.istencin.com.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Kam na výlet
Výstava SVĚT HMYZU
Regionální muzeum ve Veigertovském domě na Karlově náměstí v Kolíně 

otevřelo stálou výstavu SVĚT HMYZU. Je to první přírodovědná expozice v historii 

muzea. Náklady na vybudování výstavy byly kolem dvou milionů korun a příprava trvala 

několik let.

Návštěvníci uvidí 1027 exponátů všech řádů hmyzu, které se vyskytují na Kolínsku 

a v České republice, tedy malé a velké řády, přes 170 fotografií a 35 modelů v 3D tisku.

KOLÍNSKÁ SYNAGOGA

Od začátku roku je pro veřejnost opět přístupná kolínská synagoga a pracovna rabína 

Fedara. Návštěvníci si prohlédnou unikátní židovské památky od středy do neděle mezi 9. 

a 17. hodinou.nNa výběr je individuální nebo komentovaná prohlídka.

Věra Miškovská

Pozvání do divadla
Vážení spoluobčané,

ráda bych vás pozvala do Paběnic na 

veselohru "Maloměstské klepny".

Pojedeme autobusem z náměstí v Červ-

ených Pečkách 10.5. v 18 hodin.

V případě zájmu bude nástup možný 

v Nebovidech.

Přihlásit se můžete v knihovně nebo 

u paní Cajthamlové v prodejně textilu.

Alena Beranová, knihovnice

Klub důchodců
Do nového  roku  j sme 

vlastně ještě s klubem 

nevkročili, protože první letošní 

schůzku budeme mít 4.března. 

Pravidelně se scházíme vždy 

každé první pondělí v měsíci, nyní již v 

nově vzniklých nádherných prostorách na 

úřadu městyse. Jsme moc rádi, že můžeme 

tyto prostory používat, protože zcela 

vyhovují našim představám a potřebám. 

Hlavně díky za výtah.

V letošním roce připravujeme opět 

setkání se zajímavými lidmi a také výlety za 

poznáním. 

Chtěla bych se ještě vrátit k poslední akci 

loňského roku a tou bylo naše již tradiční 

předsilvestrovské posezení s harmonikou, 

které proběhlo v restauraci na hřišti. Pojedli 

jsme, něco popili, ale hlavně jsme si 

zazpívali, zavzpomínali a také se zasmáli. 

Děkujeme za vzornou obsluhu. 

Do nového roku hodně zdraví a optimis-

mu všem.

Za klub Eva Procházková
Zasedací místnost městyse - foto Lubomír JirkůPředsilvestrovské posezení klubu důchodců - foto autor

Seznamte se s… 
Jmenuji se Veronika Krupková Slavíková, bydlím v nově postaveném 

rodinném domku v horní části Červených Peček. Vychovávám tři děti 

(Pavel 11 let, Štěpán 8 let a Ema 6 let). Vystudovala jsem Střední průmyslo-

vou školu v Kolíně. 

K úklidům jsem se dostala během 

rodičovské dovolené. Potřebovala 

jsem práci, která je časově flexibilní kvůli 

dětem. Přece jen, když byly děti menší, 

každou chvíli stonaly a dnes zase mají 

kroužky (kluci fotbal, dcera mažoretky).

I tak mi s hlídáním a celkově s péčí o ně 

pomáhá má rodina. Bez nich bych to 

nezvládala.

Začala jsem tedy před 4 roky pracovat 

pod úklidovou firmou. Po roce jsem dostala 

nabídku pracovat pro tři větší domácnosti 

jako hospodyně. Založila jsem si tedy 

živnostenský list a pracovala jsem jako 

hospodyně. 

Po novém roce jsem začala pomocí 

sociálních sítí nabízet své úklidové služby a 

během měsíce jsem měla plnou kapacitu.

Včetně klasického úklidu také vyperu, 

vyžehlím, umyji okna... co klient zrovna 

potřebuje.

Nabízím: mytí oken, generální úklidy, 

pravidelné úklidy, jednorázové úklidy.

Kontakt: tel: 739 605 592, e-mail: 

slavikova.veronika@seznam.cz

Jak jsem již zmiňovala, momentálně nové 

klienty na pravidelné úklidy nepřibírám, 

mám plnou kapacitu.

Plány do budoucna? Těžko říci, v této 

době se nedá nic předvídat. Přála bych si mít 

větší firmu a mít možnost rozšířit svou 

klientelu.

Ptala se Věra Miškovská

Veronika Krupková s rodinou - foto autor

Seznamte se s...
Mgr. Zuzana Istenčinová, vystudovala Pedagogickou fakultu v Liberci - 

učitelství 1. stupeň se zaměřením na výtvarnou výchovu. 

Zuzka Istenčinová a Míša Němečková při společném 
„ženském“ víkendu, který si s kamarádkami 

dopřávají jednou do roka - foto autor

1) Zuzko, líbí se vám v Červených 

Pečkách? Dcery Katka a Zdenča chodí do 

pečecké školy. 

Ano. Sama jsem „panelákové dítě“ 

z Kolína. Jsem nadšená, že holky chodí 

pěšky do školy, že mohou trávit venku čas 

s kamarády, tak jako jsem to zažívala já. 

Klíče na krku a věta: „Mami, můžu na dvě 

hodiny ven?“ Jsem nadšená, že se dospělí 

lidé na ulici pozdraví, i když se neznají. 

Chybí mi tu les. Jsem ráda za výsadbu 

nových stromů podél cest v okolí. A jsou 

jich desítky. Jsem nadšená, že máme 

dvorek. Miluji snídat a večeřet venku. 

A přiznám se, že někdy venku i spíme. To 

v paneláku nemůžete. Na sídlišti, když 

chcete ven, jdete s batůžkem na výlet. Já 

trávím hodně času venku. Tady si často 

všelijaké práce (nootebok, vyrábění a 

tvoření, čtení, cvičení,…) vezmu ven na 

dvorek. A v noci jsou tu vidět souhvězdí. 

Perfektní. 

2) Každý čtvrtek od 16:15 do 17:30 

cvičíte v sále sokolovny. Tělocvična je plná 

překážek a holky skáčou parkur. Řekněte 

nám o hobby horsingu něco víc. 

Nový sport přišel z Finska. Je to skákání 

a běhání s koníkem na tyči. Mě do cvičení 

uvrtala mladší Zdenička. Nadchla se. 

V říjnu jsme začaly a já nic neznala. Jen 

jsem zajistila místo, čas a děti. Sama jsem 

sportu začala propadat až po dvou závo-

dech. Stále do hobby horsingu ještě 

pronikám. Nejsem „holka od koní“. 

Všechna pojmenování, pravidla, oceňování 

jezdců a koní jsou pro mne nová. Ale věřte, 

že je to krásná atletika. Že se někdo směje? 

Držet tyč mezi nohama? Že je to dětinské? 
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a organizačně či materiálně akci podpořili. 

Bez nich by nebyl možný snad ani adventní 

proslov na jevišti. 

A když jsme na závěr kulturního vystou-

pení společně opět zavolali na Ježíška, 

rozsvítil se náš vánoční strom na náměstí. 

Celou atmosféru dokreslilo počasí – bylo 

bílo a sníh po celou dobu dál padal. Kdy 

naposledy byly bílé Vánoce? Letos to bylo 

zahájení adventu jak má být.

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

Tříkrálový pochod - foto autor

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve vašich e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich informačních e-mailů. 

Pokud ne, můžete to udělat elektronicky 

na úvodní straně webu kulturní komise 

http://komise.istencin.com.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Kam na výlet
Výstava SVĚT HMYZU
Regionální muzeum ve Veigertovském domě na Karlově náměstí v Kolíně 

otevřelo stálou výstavu SVĚT HMYZU. Je to první přírodovědná expozice v historii 

muzea. Náklady na vybudování výstavy byly kolem dvou milionů korun a příprava trvala 

několik let.

Návštěvníci uvidí 1027 exponátů všech řádů hmyzu, které se vyskytují na Kolínsku 

a v České republice, tedy malé a velké řády, přes 170 fotografií a 35 modelů v 3D tisku.

KOLÍNSKÁ SYNAGOGA

Od začátku roku je pro veřejnost opět přístupná kolínská synagoga a pracovna rabína 

Fedara. Návštěvníci si prohlédnou unikátní židovské památky od středy do neděle mezi 9. 

a 17. hodinou.nNa výběr je individuální nebo komentovaná prohlídka.

Věra Miškovská

Pozvání do divadla
Vážení spoluobčané,

ráda bych vás pozvala do Paběnic na 

veselohru "Maloměstské klepny".

Pojedeme autobusem z náměstí v Červ-

ených Pečkách 10.5. v 18 hodin.

V případě zájmu bude nástup možný 

v Nebovidech.

Přihlásit se můžete v knihovně nebo 

u paní Cajthamlové v prodejně textilu.

Alena Beranová, knihovnice

Klub důchodců
Do nového  roku  j sme 

vlastně ještě s klubem 

nevkročili, protože první letošní 

schůzku budeme mít 4.března. 

Pravidelně se scházíme vždy 

každé první pondělí v měsíci, nyní již v 

nově vzniklých nádherných prostorách na 

úřadu městyse. Jsme moc rádi, že můžeme 

tyto prostory používat, protože zcela 

vyhovují našim představám a potřebám. 

Hlavně díky za výtah.

V letošním roce připravujeme opět 

setkání se zajímavými lidmi a také výlety za 

poznáním. 

Chtěla bych se ještě vrátit k poslední akci 

loňského roku a tou bylo naše již tradiční 

předsilvestrovské posezení s harmonikou, 

které proběhlo v restauraci na hřišti. Pojedli 

jsme, něco popili, ale hlavně jsme si 

zazpívali, zavzpomínali a také se zasmáli. 

Děkujeme za vzornou obsluhu. 

Do nového roku hodně zdraví a optimis-

mu všem.

Za klub Eva Procházková
Zasedací místnost městyse - foto Lubomír JirkůPředsilvestrovské posezení klubu důchodců - foto autor

Seznamte se s… 
Jmenuji se Veronika Krupková Slavíková, bydlím v nově postaveném 

rodinném domku v horní části Červených Peček. Vychovávám tři děti 

(Pavel 11 let, Štěpán 8 let a Ema 6 let). Vystudovala jsem Střední průmyslo-

vou školu v Kolíně. 

K úklidům jsem se dostala během 

rodičovské dovolené. Potřebovala 

jsem práci, která je časově flexibilní kvůli 

dětem. Přece jen, když byly děti menší, 

každou chvíli stonaly a dnes zase mají 

kroužky (kluci fotbal, dcera mažoretky).

I tak mi s hlídáním a celkově s péčí o ně 

pomáhá má rodina. Bez nich bych to 

nezvládala.

Začala jsem tedy před 4 roky pracovat 

pod úklidovou firmou. Po roce jsem dostala 

nabídku pracovat pro tři větší domácnosti 

jako hospodyně. Založila jsem si tedy 

živnostenský list a pracovala jsem jako 

hospodyně. 

Po novém roce jsem začala pomocí 

sociálních sítí nabízet své úklidové služby a 

během měsíce jsem měla plnou kapacitu.

Včetně klasického úklidu také vyperu, 

vyžehlím, umyji okna... co klient zrovna 

potřebuje.

Nabízím: mytí oken, generální úklidy, 

pravidelné úklidy, jednorázové úklidy.

Kontakt: tel: 739 605 592, e-mail: 

slavikova.veronika@seznam.cz

Jak jsem již zmiňovala, momentálně nové 

klienty na pravidelné úklidy nepřibírám, 

mám plnou kapacitu.

Plány do budoucna? Těžko říci, v této 

době se nedá nic předvídat. Přála bych si mít 

větší firmu a mít možnost rozšířit svou 

klientelu.

Ptala se Věra Miškovská

Veronika Krupková s rodinou - foto autor

Seznamte se s...
Mgr. Zuzana Istenčinová, vystudovala Pedagogickou fakultu v Liberci - 

učitelství 1. stupeň se zaměřením na výtvarnou výchovu. 

Zuzka Istenčinová a Míša Němečková při společném 
„ženském“ víkendu, který si s kamarádkami 

dopřávají jednou do roka - foto autor

1) Zuzko, líbí se vám v Červených 

Pečkách? Dcery Katka a Zdenča chodí do 

pečecké školy. 

Ano. Sama jsem „panelákové dítě“ 

z Kolína. Jsem nadšená, že holky chodí 

pěšky do školy, že mohou trávit venku čas 

s kamarády, tak jako jsem to zažívala já. 

Klíče na krku a věta: „Mami, můžu na dvě 

hodiny ven?“ Jsem nadšená, že se dospělí 

lidé na ulici pozdraví, i když se neznají. 

Chybí mi tu les. Jsem ráda za výsadbu 

nových stromů podél cest v okolí. A jsou 

jich desítky. Jsem nadšená, že máme 

dvorek. Miluji snídat a večeřet venku. 

A přiznám se, že někdy venku i spíme. To 

v paneláku nemůžete. Na sídlišti, když 

chcete ven, jdete s batůžkem na výlet. Já 

trávím hodně času venku. Tady si často 

všelijaké práce (nootebok, vyrábění a 

tvoření, čtení, cvičení,…) vezmu ven na 

dvorek. A v noci jsou tu vidět souhvězdí. 

Perfektní. 

2) Každý čtvrtek od 16:15 do 17:30 

cvičíte v sále sokolovny. Tělocvična je plná 

překážek a holky skáčou parkur. Řekněte 

nám o hobby horsingu něco víc. 

Nový sport přišel z Finska. Je to skákání 

a běhání s koníkem na tyči. Mě do cvičení 

uvrtala mladší Zdenička. Nadchla se. 

V říjnu jsme začaly a já nic neznala. Jen 

jsem zajistila místo, čas a děti. Sama jsem 

sportu začala propadat až po dvou závo-

dech. Stále do hobby horsingu ještě 

pronikám. Nejsem „holka od koní“. 

Všechna pojmenování, pravidla, oceňování 

jezdců a koní jsou pro mne nová. Ale věřte, 

že je to krásná atletika. Že se někdo směje? 

Držet tyč mezi nohama? Že je to dětinské? 
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Jak je to náročné na střed těla, svaly nohou, 

hýždí a také na pružnost těla poznáte do 10 

minut lehkého cvalu i bez překážek. Vlastní 

zkušenost. Zajeďte si parkur 40 cm (10 

překážek ve výšce 40 cm) na rychlost 

a poznáte. 

Hobby horsing má několik disciplín. 

Drezura v sobě skrývá ladnost a pohyb 

s hudbou. Skok mohutnosti je vlastně skok 

do výšky, ale ano - stále držíte tyč mezi 

nohama. Tedy ladnost, výkon, rychlost, 

tvorba a závodění s povzbuzováním se. 

Když si začnete povídat s holkama, 

zjistíte, že vybavení nebo i celé koně si ušily 

samy. A to je ohromné. Holky v 6. nebo 7. 

třídě vezmou jehlu a nit a šijí. Také u nás 

doma už se šije. Líbí se mi to. Ty holky chci 

podporovat. Tady se sluší poděkovat za 

podporu mému tátovi a příteli, oba mi 

vyrobili překážky. V březnu pořádáme 

svoje závody. Pozveme další nadšence 

i z okolí. Londýn 2023- Zuzka a dcera Kateřina - foto autor

Mladší dcera Zdenča s hobby horse 
koníkem - foto autor

3) Při rozsvěcení stromečku jste 

zrežírovala a s dětmi z Junáku přehrála 

pohádku O narození Ježíška - velmi hezky. 

Máte ráda dramatizaci? 

Betlém v písních je moje velmi srdeční 

záležitost. Myslím, že jsem s tím začala 

před 9 lety. Na mateřské to byla taková moje 

seberealizace a chvilkový útěk mimo plínky 

a bábovičky. A vydržela jsem až do doby, 

kdy si obě holky zahrály. Vždy vytvořím 

choreografii na vánoční písničky.  Jsem 

ráda, když je tam i prvek spontánnosti 

tanečnic. Pravidlem je závěrečná píseň, 

která představí scénu Betléma. Sama sebe 

šponuji tím, že nechci použít písničku, 

kterou už jsem někdy použila.

4) Jako sportovkyně občas dojíždíte na 

kole i do práce do Plaňan. Které další 

sporty máte oblíbené? 

Při běhání už mě občas začínají bolet 

kolena. Kolo je super. Před asi dvěma lety 

jsem si zamilovala lukostřelbu. Mám ji 

doma jako celoroční relax po práci. Žádné 

soutěže, jen pro radost. A jóga, to ale není 

sport – je to životní styl. 

5) Zajímá vás ekologie, životní prostředí, 

pohyb, voda, vzduch, příroda, strava … 

povězte nám něco.  

Ano, když jsem otěhotněla, začala jsem se 

zajímat o stravu. O zdravý životní styl, 

o výchovu bez poražených. No, tenkrát 

jsem byla pro mnoho lidí extrémista. Teď už 

je to jiné. Maminky s dětmi v nosítku už 

nikdo nezastavuje na ulici, aby se nad nimi 

pohoršil. Naše děti vyrostly na hadrových 

plínách, já byla 2 roky vegetarián, chodívala 

jsem úplně bez bot, sledovala Nevýchovu, 

četla Pravý domácí časopis a další podiv-

nosti. Ezo-eko-bio matka. Něco z toho 

vydrželo, něco se umírnilo. S věkem už 

o takových věcech nepotřebuji mluvit 

a přesvědčovat ostatní. Teď chodím 

v barefoot botech, ale do divadla si vezmu 

lodičky. Díky tomu, že se společnost 

změnila, bych se dnes nenazvala jako 

alternativní. 

6) Co jsou vaše sny do budoucna? 

Zrovna teď jsem si splnila sen, dárek ke 

kulatým narozeninám. Letěly jsme 

s Kačkou do Londýna, na Harryho Pottera 

a do Cambridge. Město, na které mám 

vzpomínky z ou-pair prázdnin. 

Přejeme Vám, ať se vaše projekty daří. 

Ptala se Věra Miškovská

Prostřeno venku - foto autor

Seznamte se s…
Ing. Alešem Markem, novým trenérem tenisového oddílu

Dovolte mi, abych se Vám představil. Jmenuji se Aleš Marek a mám tu čest se s vámi 

tímto způsobem podělit o své životní radosti. Je mi 33 let a narodil jsem se v okresním 

městě Ústí nad Orlicí a vyrůstal jsem v poklidné vesničce jménem Dolní Dobrouč, která 

se nachází kousek od Orlických hor.

ystudoval jsem fakultu stavební (Bc.) Va obor Realitní inženýrství na Ústavu 

soudního inženýrství (Ing.). Tyto obory 

spadají pod Vysoké učení technické v Brně. 

Během studia na vysoké škole jsem 

pracoval jako projektant, kde jsem se 

specializoval na navrhování obálek budov 

(zateplení fasád a střech). Avšak po téměř 

sedmi letech žití v Brně jsem se rozhodl pro 

změnu. Ze dne na den jsem se přestěhoval 

do Prahy a začal tam pracovat jako oblastní 

zástupce pro Stavebniny DEK a.s. v divizi 

izolace, kde pracuji již téměř 8 let. Tuto 

změnu nyní hodnotím jako velice dobré 

rozhodnutí, protože v Praze jsem poznal 

svoji životní lásku, nejlepší kamarádku 

a parťáka do každého počasí – mojí 

manželku Dominiku. 

Seznámili jsme se v září 2017 a náš život 

v tu chvíli nabral na obrátkách. V roce 2018 

jsem Dominiku požádal o ruku a stihli jsme 

navštívit 6 zemí EU – nejkrásnější vzpo-

mínky máme na Maltu, kterou jsme 

procestovali křížem krážem; v roce 2019 

jsme si pořídili dům v Červených Pečkách 

a ještě jsme se stihli vzít. Svatba proběhla ve 

Vigvamu v Němčicích u Kolína, kam se 

pravidelně každý rok vracíme. V roce 2020 

se nám narodila první dcera Malvínka a loni 

S rodinou - foto autor

k nám do rodiny přibyla druhá dcera 

Maribel. Dům máme nyní plný veselých 

chvil, ale jak to s dětmi bývá, tak i chvil 

náročných.

Mezi naše záliby patří zahradničení – na 

zahradě máme spoustu ovocných stromů 

a keříků, džungli ve skleníku a něco málo 

z okrasných rostlin. Rádi si zajedeme na 

výlet – s dětmi vítězí hlavně zoo koutky. 

A když nám někdo pohlídá děti, rádi si 

zajedeme do Kutné Hory do Dobré čajovny 

naproti kostelu sv. Jakuba na vodní dýmku 

a místní pochutiny, nebo si jdeme zahrát 

tenis. Manželka se zajímá o dění v obci a má 

dobré organizační schopnosti, proto se stala 

součástí kulturní komise. Ráda se zabývá 

výrobou senzomotorických koberců. Mým 

koníčkem je tenis. Obě naše děti milují 

vodu, takže návštěva aquaparků sem tam 

taky proběhne. 

V době, když jsme dům kupovali, byla to 

taková kůlnička na dříví. Pamatuji si 

celkem živě na naše začátky bydlení. 

Topení bylo takové, aby se neřeklo. Netekla 

teplá voda. Žili jsme v jedné místnosti mezi 

krabicemi. Přestěhovali jsme se 30. 1. 2019 

a už v únoru jsem začal s rekonstrukcí první 

místnosti - koupelny. Rekonstrukce domu 

probíhala skoro 2 roky. Nebudu vám lhát, 

nebylo to lehké, ale byly to chvíle, na které 

vzpomínáme hlavně v dobrém. 

Během probíhající rekonstrukce jsem 

veškeré víkendy trávil na stavbě. Po jejím 

ukončení jsem si potřeboval najít nějaký 

koníček. V září 2022 probíhal na tenisových 

kurtech Den otevřených dveří. Tehdy jsem 

se seznámil s Mílou Kubínem a v tu dobu 

vznikaly první myšlenky ohledně otevření 

tenisových kurzů. Mojí motivací bylo najít 

si zálibu a hlavně předat své zkušenosti 

někomu dalšímu. V mládí jsem hrál tenis 

závodně. Začínal jsem v roce 2003 v U.S. 

SPA Tennis clubu Dolní Dobrouč, v roce 

2004 jsem přestoupil do TK Ústí n. Orlicí, 

kde jsem působil 4 sezóny. Jsou to roky, na 

které velice rád vzpomínám. Na jednom 

turnaji jsem sbíral míčky Lucii Hradecké, 

hrál jsem proti synovi hokejisty Jiřího 

Dopity (FYI prohrál jsem), poznal jsem 

osobně českého tenisového reprezentanta 

Jiřího Nováka a byl jsem na jednom 

z prvních Davis Cup zápasů Rafaela 

Nadala. Hodně také vzpomínám na svého 

otce, který se mnou trávil veškerý možný 

čas. Trénoval mě, jezdil se mnou na turnaje 

a snažil se snášet mé emoční výlevy, když se 

nedařilo. Takže takto veřejně Děkuji!

Získané poháry a medaile - foto autor

Zdravotní stav mi bránil v dalším 

aktivním sportování a tak jsem na čas 

přestal hrát. Na vysoké škole jsem se ke 

sportu vrátil, začal jsem hrát rekreačně 

squash a badminton. Byl bych rád, kdyby 

tenis bavil i mé dcery alespoň na rekreační 

úrovni. Bylo by moc fajn jít si celá rodina 

zahrát čtyřhru a trávit tak společně letní 

podvečery.

Dcera Malvínka - foto autor

A nyní trošku k tenisu v Červených 

Pečkách. Jak již zaznělo, s tréninky jsme 

začali v květnu 2023. S organizací a distr-

ibucí této informace pomáhali Míla Kubín 

a Pavel Peca. Rovněž se angažovali jako 

trenéři. Tenkrát jsme se snažili prostřednic-
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Jak je to náročné na střed těla, svaly nohou, 

hýždí a také na pružnost těla poznáte do 10 

minut lehkého cvalu i bez překážek. Vlastní 

zkušenost. Zajeďte si parkur 40 cm (10 

překážek ve výšce 40 cm) na rychlost 

a poznáte. 

Hobby horsing má několik disciplín. 

Drezura v sobě skrývá ladnost a pohyb 

s hudbou. Skok mohutnosti je vlastně skok 

do výšky, ale ano - stále držíte tyč mezi 

nohama. Tedy ladnost, výkon, rychlost, 

tvorba a závodění s povzbuzováním se. 

Když si začnete povídat s holkama, 

zjistíte, že vybavení nebo i celé koně si ušily 

samy. A to je ohromné. Holky v 6. nebo 7. 

třídě vezmou jehlu a nit a šijí. Také u nás 

doma už se šije. Líbí se mi to. Ty holky chci 

podporovat. Tady se sluší poděkovat za 

podporu mému tátovi a příteli, oba mi 

vyrobili překážky. V březnu pořádáme 

svoje závody. Pozveme další nadšence 

i z okolí. Londýn 2023- Zuzka a dcera Kateřina - foto autor

Mladší dcera Zdenča s hobby horse 
koníkem - foto autor
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zrežírovala a s dětmi z Junáku přehrála 

pohádku O narození Ježíška - velmi hezky. 

Máte ráda dramatizaci? 

Betlém v písních je moje velmi srdeční 

záležitost. Myslím, že jsem s tím začala 

před 9 lety. Na mateřské to byla taková moje 

seberealizace a chvilkový útěk mimo plínky 

a bábovičky. A vydržela jsem až do doby, 

kdy si obě holky zahrály. Vždy vytvořím 

choreografii na vánoční písničky.  Jsem 

ráda, když je tam i prvek spontánnosti 

tanečnic. Pravidlem je závěrečná píseň, 

která představí scénu Betléma. Sama sebe 

šponuji tím, že nechci použít písničku, 

kterou už jsem někdy použila.

4) Jako sportovkyně občas dojíždíte na 

kole i do práce do Plaňan. Které další 

sporty máte oblíbené? 

Při běhání už mě občas začínají bolet 

kolena. Kolo je super. Před asi dvěma lety 

jsem si zamilovala lukostřelbu. Mám ji 

doma jako celoroční relax po práci. Žádné 

soutěže, jen pro radost. A jóga, to ale není 

sport – je to životní styl. 

5) Zajímá vás ekologie, životní prostředí, 

pohyb, voda, vzduch, příroda, strava … 

povězte nám něco.  

Ano, když jsem otěhotněla, začala jsem se 

zajímat o stravu. O zdravý životní styl, 

o výchovu bez poražených. No, tenkrát 

jsem byla pro mnoho lidí extrémista. Teď už 

je to jiné. Maminky s dětmi v nosítku už 

nikdo nezastavuje na ulici, aby se nad nimi 

pohoršil. Naše děti vyrostly na hadrových 

plínách, já byla 2 roky vegetarián, chodívala 

jsem úplně bez bot, sledovala Nevýchovu, 

četla Pravý domácí časopis a další podiv-

nosti. Ezo-eko-bio matka. Něco z toho 

vydrželo, něco se umírnilo. S věkem už 

o takových věcech nepotřebuji mluvit 

a přesvědčovat ostatní. Teď chodím 

v barefoot botech, ale do divadla si vezmu 

lodičky. Díky tomu, že se společnost 

změnila, bych se dnes nenazvala jako 

alternativní. 

6) Co jsou vaše sny do budoucna? 

Zrovna teď jsem si splnila sen, dárek ke 

kulatým narozeninám. Letěly jsme 

s Kačkou do Londýna, na Harryho Pottera 

a do Cambridge. Město, na které mám 

vzpomínky z ou-pair prázdnin. 

Přejeme Vám, ať se vaše projekty daří. 

Ptala se Věra Miškovská

Prostřeno venku - foto autor

Seznamte se s…
Ing. Alešem Markem, novým trenérem tenisového oddílu

Dovolte mi, abych se Vám představil. Jmenuji se Aleš Marek a mám tu čest se s vámi 

tímto způsobem podělit o své životní radosti. Je mi 33 let a narodil jsem se v okresním 

městě Ústí nad Orlicí a vyrůstal jsem v poklidné vesničce jménem Dolní Dobrouč, která 

se nachází kousek od Orlických hor.

ystudoval jsem fakultu stavební (Bc.) Va obor Realitní inženýrství na Ústavu 

soudního inženýrství (Ing.). Tyto obory 

spadají pod Vysoké učení technické v Brně. 

Během studia na vysoké škole jsem 

pracoval jako projektant, kde jsem se 

specializoval na navrhování obálek budov 

(zateplení fasád a střech). Avšak po téměř 

sedmi letech žití v Brně jsem se rozhodl pro 

změnu. Ze dne na den jsem se přestěhoval 

do Prahy a začal tam pracovat jako oblastní 

zástupce pro Stavebniny DEK a.s. v divizi 

izolace, kde pracuji již téměř 8 let. Tuto 

změnu nyní hodnotím jako velice dobré 

rozhodnutí, protože v Praze jsem poznal 

svoji životní lásku, nejlepší kamarádku 

a parťáka do každého počasí – mojí 

manželku Dominiku. 

Seznámili jsme se v září 2017 a náš život 

v tu chvíli nabral na obrátkách. V roce 2018 

jsem Dominiku požádal o ruku a stihli jsme 

navštívit 6 zemí EU – nejkrásnější vzpo-

mínky máme na Maltu, kterou jsme 

procestovali křížem krážem; v roce 2019 

jsme si pořídili dům v Červených Pečkách 

a ještě jsme se stihli vzít. Svatba proběhla ve 

Vigvamu v Němčicích u Kolína, kam se 

pravidelně každý rok vracíme. V roce 2020 

se nám narodila první dcera Malvínka a loni 
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k nám do rodiny přibyla druhá dcera 

Maribel. Dům máme nyní plný veselých 

chvil, ale jak to s dětmi bývá, tak i chvil 

náročných.

Mezi naše záliby patří zahradničení – na 

zahradě máme spoustu ovocných stromů 

a keříků, džungli ve skleníku a něco málo 

z okrasných rostlin. Rádi si zajedeme na 

výlet – s dětmi vítězí hlavně zoo koutky. 

A když nám někdo pohlídá děti, rádi si 

zajedeme do Kutné Hory do Dobré čajovny 

naproti kostelu sv. Jakuba na vodní dýmku 

a místní pochutiny, nebo si jdeme zahrát 

tenis. Manželka se zajímá o dění v obci a má 

dobré organizační schopnosti, proto se stala 

součástí kulturní komise. Ráda se zabývá 

výrobou senzomotorických koberců. Mým 

koníčkem je tenis. Obě naše děti milují 

vodu, takže návštěva aquaparků sem tam 

taky proběhne. 

V době, když jsme dům kupovali, byla to 

taková kůlnička na dříví. Pamatuji si 

celkem živě na naše začátky bydlení. 

Topení bylo takové, aby se neřeklo. Netekla 

teplá voda. Žili jsme v jedné místnosti mezi 

krabicemi. Přestěhovali jsme se 30. 1. 2019 

a už v únoru jsem začal s rekonstrukcí první 

místnosti - koupelny. Rekonstrukce domu 

probíhala skoro 2 roky. Nebudu vám lhát, 

nebylo to lehké, ale byly to chvíle, na které 

vzpomínáme hlavně v dobrém. 

Během probíhající rekonstrukce jsem 

veškeré víkendy trávil na stavbě. Po jejím 

ukončení jsem si potřeboval najít nějaký 

koníček. V září 2022 probíhal na tenisových 

kurtech Den otevřených dveří. Tehdy jsem 

se seznámil s Mílou Kubínem a v tu dobu 

vznikaly první myšlenky ohledně otevření 

tenisových kurzů. Mojí motivací bylo najít 

si zálibu a hlavně předat své zkušenosti 

někomu dalšímu. V mládí jsem hrál tenis 

závodně. Začínal jsem v roce 2003 v U.S. 

SPA Tennis clubu Dolní Dobrouč, v roce 

2004 jsem přestoupil do TK Ústí n. Orlicí, 

kde jsem působil 4 sezóny. Jsou to roky, na 

které velice rád vzpomínám. Na jednom 

turnaji jsem sbíral míčky Lucii Hradecké, 

hrál jsem proti synovi hokejisty Jiřího 

Dopity (FYI prohrál jsem), poznal jsem 

osobně českého tenisového reprezentanta 

Jiřího Nováka a byl jsem na jednom 

z prvních Davis Cup zápasů Rafaela 

Nadala. Hodně také vzpomínám na svého 

otce, který se mnou trávil veškerý možný 

čas. Trénoval mě, jezdil se mnou na turnaje 

a snažil se snášet mé emoční výlevy, když se 

nedařilo. Takže takto veřejně Děkuji!

Získané poháry a medaile - foto autor

Zdravotní stav mi bránil v dalším 

aktivním sportování a tak jsem na čas 

přestal hrát. Na vysoké škole jsem se ke 

sportu vrátil, začal jsem hrát rekreačně 

squash a badminton. Byl bych rád, kdyby 

tenis bavil i mé dcery alespoň na rekreační 

úrovni. Bylo by moc fajn jít si celá rodina 

zahrát čtyřhru a trávit tak společně letní 

podvečery.

Dcera Malvínka - foto autor

A nyní trošku k tenisu v Červených 

Pečkách. Jak již zaznělo, s tréninky jsme 

začali v květnu 2023. S organizací a distr-

ibucí této informace pomáhali Míla Kubín 

a Pavel Peca. Rovněž se angažovali jako 

trenéři. Tenkrát jsme se snažili prostřednic-
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tvím Facebooku a přímého oslovení žáků na 

základní škole dostat tuto informaci do 

povědomí našich spoluobčanů. Přísahám, 

že v den prvního poznávacího tréninku, 

který se konal 25. 5. 2023, jsem byl velice 

nervózní. Začínali jsme od 16:30 a cca 

5 minut před začátkem na kurtech nikdo 

nebyl. Pak se objevilo první auto a začalo to 

být pozitivní. Celkem přišlo okolo 20 dětí, 

na letní sezónu jsme dokázali oslovit 

celkem 14 hráčů. Byl to velice překvapivý 

výsledek a jsme za něj moc rádi. Děti nebyly 

pouze z Červených Peček, ale i z Nebovid 

a Polep. Postupem času se přidali další hráči 

z Kolína a Nové Vsi. 

První trénink - foto autor

Červnové tréninky byly vždy na jednu 

hodinu, hrálo se na obou kurtech. Všechny 

nás těšilo, že je na kurtech opět živo! Bylo 

trošku nešťastné, že tréninky začaly měsíc 

před začátkem letních prázdnin, a tak hráči 

měli dvouměsíční pauzu. Již na konci 

června jsme věděli, že budeme muset kvůli 

počtu hráčů přeorganizovat časový 

harmonogram tréninků. Proto došlo 

k rozdělení dle věku a výkonnosti na dvě 

družstva. Každé družstvo mělo pro sebe na 

hodinu dva kurty. Mohli jsme se tak 

individuálně více zaměřit na jednotlivce.

Tréninky jsou hodně zaměřené na zábavu, 

rozvoj základních tenisových dovedností, 

posilování koordinace a pohybových 

schopností. Nejnáročnější na celém 

tréninku je udržet individuální přístup 

k hráči, i přestože je na kurtu více hráčů. 

Trénink vypadá následovně:

a) Rozehřátí: lehké rozcvičení, které 

zahrnuje dynamické cvičení na zahřátí 

svalů a kloubů. Běh, skoky, různé pohyby 

s míčem i raketou. 

b) Základní technika: jedná se hlavně 

o správný úchop rakety a základní pohyby, 

údery jako jsou forehand, backhand, voleje 

a podání. Toto je časově náročná část, kde 

musíme dětem dát dostatek prostoru, aby 

samy pochopily problematiku.

c) Hry a cvičení: do tréninku integrujeme 

různé zábavné hry, ať už se jedná o házení 

míčků, člunkové běhy atp. To nejdůležitější 

je, aby hráče trénink bavil a měli se vždy na 

co těšit. 

d) Koordinační a pohybová cvičení: 

prakticky se jedná o podobný bod jako 

předchozí, protože toto cvičení zahrnuje 

hlavně hry zaměřené na pohotovost, 

rychlost, obratnost a různé pohybové výzvy. 

e) Závěrečné hry a zábavné aktivity: 

jedná se o jakékoliv hry, které povzbuzují 

Hráči se svými trenéry - foto autor

týmového ducha. 

f) Důraz na pozitivní posilování: Vždy se 

snažíme udržet dobrou náladu a atmosféru 

na tréninku. Vyvíjíme maximální snahu, 

aby si hráči trénink užívali a nebrali to jako 

nutnou povinnost. 

Letní sezóna byla vydařená, hrálo se 

téměř do konce října. Pouze na jednom 

tréninku jsme zažili krátkou přeháňku, jinak 

nám počasí přálo. Od listopadu jsme přešli 

trénovat do místní sokolovny, kde se 

budeme scházet do dubna 2024 každou 

středu. Vzhledem k tomu, že již v sokolovně 

nebyl volný tréninkový den – čtvrtek, tak 

jsme na zimní sezónu přišli o pár hráčů, 

kvůli docházce do jiných kroužků. Víme 

však, že se na letní sezónu chtějí vrátit. V 

zimní sezóně tedy máme 4 členy v mladším 

týmu a  5  č lenů  ve  s ta r š ím týmu. 

Všechny hráče chci touto cestou chci 

pochválit za dosavadní nadšení a jejich 

pokroky v tomto sportu!

Trénink v sokolovně - foto autor

Jak dál s tenisem v Červených Pečkách? 

Rádi bychom v této aktivitě pokračovali. 

Věříme, že bude možné i základnu hráčů na 

letní sezónu rozšířit. Vše bude záležet na 

tom, zda se nám podaří sehnat dalšího 

nadšeného trenéra. Pokud někdo projeví 

zájem o trénování dětí, bude mezi námi 

vítán. Pokud se nám podaří sehnat posilu, 

budeme veřejně informovat o novém 

náboru dětí. Přihlásit se budou moci dívky 

i chlapci. Začít s tenisem se dá v každém 

věku. U těch nejmenších je nejdůležitější 

zvolit vhodné vybavení, a u těch starších/-

dospělých stačí překonat strach z toho, že 

vám to ze začátku nemusí jít podle vašich 

představ.  Tenisové kurty nejsou otevřené 

pouze dětem. Najde-li se mezi vámi čtenáři 

někdo, kdo by chtěl hrát, jste vítáni rovněž. 

A k tenisu poslední informace a dovolím 

si říci, že ta nejdůležitější. Letošní rok bude 

pro tenis v Červených Pečkách výjimečný. 

Je to totiž přesně 50 let od založení oddílu! 

První schůzka členů tenisového oddílu se 

konala 27. 8. 1974. Informace je doložena 

zápisem, který poskytl Dušan Braun jako 

jeden z prvních členů oddílu.

Ing. Aleše Marka se ptala 

Věra Miškovská 

Členové tenisového oddílu v Červených Pečkách - foto autor

Parkovací socialismus

Následující téma nosím 

v hlavě již několik let, 

ale vím, že některé spoluobča-

ny t ím nepotěším. Naše 

s p o l e č n o s t  p a t ř í  k  t ě m 

bohatým a projevuje se to mimo jiné 

velkým počtem vlastněných automobilů. Ve 

většině rodin je více než jeden automobil 

a výjimkou není situace, kdy každý dospělý 

má svoje auto. Každé auto ale musí někde 

parkovat, a to přináší stále větší problémy. 

Jen někteří parkují své vozidlo v garáži 

nebo na vlastním pozemku a naše ulice jsou 

pak zaplněny stojícími automobily tak, že to 

omezuje údržbu komunikací (nejhorší je, 

když napadne sníh), ale i jejich průjezdnost. 

Již před několika lety jsem slyšel reportáž 

z Japonska na toto téma. Tam řeší uvedený 

problém tím, že parkování na veřejných 

prostranstvích je zpoplatněno vysokými 

částkami tak, že v některých případech 

převyšují pořizovací cenu nového automo-

bilu. Podobně to řeší například v evropském 

Švýcarsku. Žije tam jeden můj známý 

v městečku, které má asi 10 tisíc obyvatel. 

Bydlí v bytě a automobil tedy musí parkovat 

před domem. Za parkovací místo platil již 

před několika lety částku v přepočtu cca 

1000,-Kč za měsíc a pokud by si pořídili 

další auto, poplatek za něj by byl několika-

násobný. Ke zpoplatnění parkování na 

veřejných prostranstvích jsou nucena 

přistupovat už také velká města v naší 

republice. Většina z nás má zkušenosti 

s parkovacími hodinami v okolních 

městech, či s modrými zónami v Praze. 

Většina menších obcí tuto situaci zatím 

neřeší, ale domnívám se, že to jenom otázka 

času a především odvahy zastupitelů 

přistoupit k tomuto nepopulárnímu, ale 

nezbytnému kroku.  Na závěr uvedu asi 

nejznámější případ v našem městysi. Při 

poslední rekonstrukci prostranství Náměstí 

1.máje v Červených Pečkách byly zřízeny 

desítky parkovacích míst, které měly sloužit 

návštěvníkům, kteří přijeli nakupovat, 

k lékaři, či za jinými službami. Náklady na 

pořízení jednoho parkovacího místa 

vycházely v řádu stovek tisíc. V současné 

době je ale mnoho parkovacích stání trvale 

obsazeno automobily, které patří vlastní-

kům přilehlých nemovitostí a návštěvníci 

pak marně hledají místo na krátkodobé 

odstavení svého vozidla. Věřím, že situaci 

by výrazně zlepšilo zavedení poplatku. 

Mnohé z nás by to asi přimělo otevřít vrata 

a zajet vozidlem na dvůr či na zahradu.

Vážení zastupitelé, najdete tu odvahu?

Miloslav Kubín 

Množství odpadu v  roce celkem 1298 tun 

z toho  

Směsný komunální odpad (množství ovlivňuje třídící slevu)    410 tun 

Objemný odpad (množství ovlivňuje třídící slevu)       79 tun 

Bio odpad   450 tun 

Papír     65 tun 

Plasty     56 tun 

Sklo     29 tun 

Kovy     15 tun 

Stavební odpady    154 tun 

Pneumatiky        3 tuny 

Textil        3 tuny 

Dřevo      30 tun 

Nebezpečné odpady         4 tuny 

Náklady na provoz odpadového hospodářství v  roce 2023 celkem 5.519 tisíc Kč 

z toho  

Sběrný dvůr (provoz + likvidace odpadů)     972 tisíc Kč 

Sběrný dvůr (pronájem zařízení – pouze po dobu prvních 5 let)     582 tisíc Kč 

Třídění odpadu (pronájem nádob + svoz + likvidace)  1.448 tisíc Kč 

Svoz odpadu (směsn ý + bio + likvidace + poplatek skládkám)  2. 517 tisíc Kč 

Doplatek nákladů  na provoz odpadového hospodářství na 
jednoho obyvatele  

1.576 Kč 

  

Příjmy na provoz odpadového hospodářství v  roce 2023 celkem 2.450 tisíc Kč 

z toho  

Poplatky občanů za svoz odpadu  (1947 x 900) + nemovitosti  1.782 tisíc Kč 

Odměna EKO-KOM za zpětný odběr obalů a třídění odpadů     668 tisíc Kč 
 

Zpráva o odpadovém hospodářství městyse Červené Pečky v roce 2023

Jedním z nástrojů vyvíjejících tlak na 

obce na snižování produkce směsných 

komunálních odpadů, tedy odpadů již 

nevyužitelných a skládkovaných, je tzv. 

třídící sleva. Jedná se o jednoduchý 

mechanismus – za stanovené roční 

množství odpadů na osobu je účtován 

snížený základní poplatek. Za překročené 

množství potom poplatek zvýšený. 

Samotné skládkovné je složeno ze dvou 

částek. Základní poplatek určuje a vybírá 

stát a skládkovné pokrývá provoz samotné 

skládky. Pokud tedy stojí uložení tuny 

odpadu 1.200 Kč, připadne 500 Kč státu 

a 700 Kč provozovateli skládky. Regulace 

základního poplatku tak neustále zvyšuje 

obcím cenu za uložení odpadu. Pro nejbližší 

roky jsou limity nastaveny takto: 

Třídící sleva dle zákona o odpadech
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tvím Facebooku a přímého oslovení žáků na 

základní škole dostat tuto informaci do 

povědomí našich spoluobčanů. Přísahám, 

že v den prvního poznávacího tréninku, 

který se konal 25. 5. 2023, jsem byl velice 

nervózní. Začínali jsme od 16:30 a cca 

5 minut před začátkem na kurtech nikdo 

nebyl. Pak se objevilo první auto a začalo to 

být pozitivní. Celkem přišlo okolo 20 dětí, 

na letní sezónu jsme dokázali oslovit 

celkem 14 hráčů. Byl to velice překvapivý 

výsledek a jsme za něj moc rádi. Děti nebyly 

pouze z Červených Peček, ale i z Nebovid 

a Polep. Postupem času se přidali další hráči 

z Kolína a Nové Vsi. 

První trénink - foto autor

Červnové tréninky byly vždy na jednu 

hodinu, hrálo se na obou kurtech. Všechny 

nás těšilo, že je na kurtech opět živo! Bylo 

trošku nešťastné, že tréninky začaly měsíc 

před začátkem letních prázdnin, a tak hráči 

měli dvouměsíční pauzu. Již na konci 

června jsme věděli, že budeme muset kvůli 

počtu hráčů přeorganizovat časový 

harmonogram tréninků. Proto došlo 

k rozdělení dle věku a výkonnosti na dvě 

družstva. Každé družstvo mělo pro sebe na 

hodinu dva kurty. Mohli jsme se tak 

individuálně více zaměřit na jednotlivce.

Tréninky jsou hodně zaměřené na zábavu, 

rozvoj základních tenisových dovedností, 

posilování koordinace a pohybových 

schopností. Nejnáročnější na celém 

tréninku je udržet individuální přístup 

k hráči, i přestože je na kurtu více hráčů. 

Trénink vypadá následovně:

a) Rozehřátí: lehké rozcvičení, které 

zahrnuje dynamické cvičení na zahřátí 

svalů a kloubů. Běh, skoky, různé pohyby 

s míčem i raketou. 

b) Základní technika: jedná se hlavně 

o správný úchop rakety a základní pohyby, 

údery jako jsou forehand, backhand, voleje 

a podání. Toto je časově náročná část, kde 

musíme dětem dát dostatek prostoru, aby 

samy pochopily problematiku.

c) Hry a cvičení: do tréninku integrujeme 

různé zábavné hry, ať už se jedná o házení 

míčků, člunkové běhy atp. To nejdůležitější 

je, aby hráče trénink bavil a měli se vždy na 

co těšit. 

d) Koordinační a pohybová cvičení: 

prakticky se jedná o podobný bod jako 

předchozí, protože toto cvičení zahrnuje 

hlavně hry zaměřené na pohotovost, 

rychlost, obratnost a různé pohybové výzvy. 

e) Závěrečné hry a zábavné aktivity: 

jedná se o jakékoliv hry, které povzbuzují 

Hráči se svými trenéry - foto autor

týmového ducha. 

f) Důraz na pozitivní posilování: Vždy se 

snažíme udržet dobrou náladu a atmosféru 

na tréninku. Vyvíjíme maximální snahu, 

aby si hráči trénink užívali a nebrali to jako 

nutnou povinnost. 

Letní sezóna byla vydařená, hrálo se 

téměř do konce října. Pouze na jednom 

tréninku jsme zažili krátkou přeháňku, jinak 

nám počasí přálo. Od listopadu jsme přešli 

trénovat do místní sokolovny, kde se 

budeme scházet do dubna 2024 každou 

středu. Vzhledem k tomu, že již v sokolovně 

nebyl volný tréninkový den – čtvrtek, tak 

jsme na zimní sezónu přišli o pár hráčů, 

kvůli docházce do jiných kroužků. Víme 

však, že se na letní sezónu chtějí vrátit. V 

zimní sezóně tedy máme 4 členy v mladším 

týmu a  5  č lenů  ve  s ta r š ím týmu. 

Všechny hráče chci touto cestou chci 

pochválit za dosavadní nadšení a jejich 

pokroky v tomto sportu!

Trénink v sokolovně - foto autor

Jak dál s tenisem v Červených Pečkách? 

Rádi bychom v této aktivitě pokračovali. 

Věříme, že bude možné i základnu hráčů na 

letní sezónu rozšířit. Vše bude záležet na 

tom, zda se nám podaří sehnat dalšího 

nadšeného trenéra. Pokud někdo projeví 

zájem o trénování dětí, bude mezi námi 

vítán. Pokud se nám podaří sehnat posilu, 

budeme veřejně informovat o novém 

náboru dětí. Přihlásit se budou moci dívky 

i chlapci. Začít s tenisem se dá v každém 

věku. U těch nejmenších je nejdůležitější 

zvolit vhodné vybavení, a u těch starších/-

dospělých stačí překonat strach z toho, že 

vám to ze začátku nemusí jít podle vašich 

představ.  Tenisové kurty nejsou otevřené 

pouze dětem. Najde-li se mezi vámi čtenáři 

někdo, kdo by chtěl hrát, jste vítáni rovněž. 

A k tenisu poslední informace a dovolím 

si říci, že ta nejdůležitější. Letošní rok bude 

pro tenis v Červených Pečkách výjimečný. 

Je to totiž přesně 50 let od založení oddílu! 

První schůzka členů tenisového oddílu se 

konala 27. 8. 1974. Informace je doložena 

zápisem, který poskytl Dušan Braun jako 

jeden z prvních členů oddílu.

Ing. Aleše Marka se ptala 

Věra Miškovská 

Členové tenisového oddílu v Červených Pečkách - foto autor

Parkovací socialismus

Následující téma nosím 

v hlavě již několik let, 

ale vím, že některé spoluobča-

ny t ím nepotěším. Naše 

s p o l e č n o s t  p a t ř í  k  t ě m 

bohatým a projevuje se to mimo jiné 

velkým počtem vlastněných automobilů. Ve 

většině rodin je více než jeden automobil 

a výjimkou není situace, kdy každý dospělý 

má svoje auto. Každé auto ale musí někde 

parkovat, a to přináší stále větší problémy. 

Jen někteří parkují své vozidlo v garáži 

nebo na vlastním pozemku a naše ulice jsou 

pak zaplněny stojícími automobily tak, že to 

omezuje údržbu komunikací (nejhorší je, 

když napadne sníh), ale i jejich průjezdnost. 

Již před několika lety jsem slyšel reportáž 

z Japonska na toto téma. Tam řeší uvedený 

problém tím, že parkování na veřejných 

prostranstvích je zpoplatněno vysokými 

částkami tak, že v některých případech 

převyšují pořizovací cenu nového automo-

bilu. Podobně to řeší například v evropském 

Švýcarsku. Žije tam jeden můj známý 

v městečku, které má asi 10 tisíc obyvatel. 

Bydlí v bytě a automobil tedy musí parkovat 

před domem. Za parkovací místo platil již 

před několika lety částku v přepočtu cca 

1000,-Kč za měsíc a pokud by si pořídili 

další auto, poplatek za něj by byl několika-

násobný. Ke zpoplatnění parkování na 

veřejných prostranstvích jsou nucena 

přistupovat už také velká města v naší 

republice. Většina z nás má zkušenosti 

s parkovacími hodinami v okolních 

městech, či s modrými zónami v Praze. 

Většina menších obcí tuto situaci zatím 

neřeší, ale domnívám se, že to jenom otázka 

času a především odvahy zastupitelů 

přistoupit k tomuto nepopulárnímu, ale 

nezbytnému kroku.  Na závěr uvedu asi 

nejznámější případ v našem městysi. Při 

poslední rekonstrukci prostranství Náměstí 

1.máje v Červených Pečkách byly zřízeny 

desítky parkovacích míst, které měly sloužit 

návštěvníkům, kteří přijeli nakupovat, 

k lékaři, či za jinými službami. Náklady na 

pořízení jednoho parkovacího místa 

vycházely v řádu stovek tisíc. V současné 

době je ale mnoho parkovacích stání trvale 

obsazeno automobily, které patří vlastní-

kům přilehlých nemovitostí a návštěvníci 

pak marně hledají místo na krátkodobé 

odstavení svého vozidla. Věřím, že situaci 

by výrazně zlepšilo zavedení poplatku. 

Mnohé z nás by to asi přimělo otevřít vrata 

a zajet vozidlem na dvůr či na zahradu.

Vážení zastupitelé, najdete tu odvahu?

Miloslav Kubín 

Množství odpadu v  roce celkem 1298 tun 

z toho  

Směsný komunální odpad (množství ovlivňuje třídící slevu)    410 tun 

Objemný odpad (množství ovlivňuje třídící slevu)       79 tun 

Bio odpad   450 tun 

Papír     65 tun 

Plasty     56 tun 

Sklo     29 tun 

Kovy     15 tun 

Stavební odpady    154 tun 

Pneumatiky        3 tuny 

Textil        3 tuny 

Dřevo      30 tun 

Nebezpečné odpady         4 tuny 

Náklady na provoz odpadového hospodářství v  roce 2023 celkem 5.519 tisíc Kč 

z toho  

Sběrný dvůr (provoz + likvidace odpadů)     972 tisíc Kč 

Sběrný dvůr (pronájem zařízení – pouze po dobu prvních 5 let)     582 tisíc Kč 

Třídění odpadu (pronájem nádob + svoz + likvidace)  1.448 tisíc Kč 

Svoz odpadu (směsn ý + bio + likvidace + poplatek skládkám)  2. 517 tisíc Kč 

Doplatek nákladů  na provoz odpadového hospodářství na 
jednoho obyvatele  

1.576 Kč 

  

Příjmy na provoz odpadového hospodářství v  roce 2023 celkem 2.450 tisíc Kč 

z toho  

Poplatky občanů za svoz odpadu  (1947 x 900) + nemovitosti  1.782 tisíc Kč 

Odměna EKO-KOM za zpětný odběr obalů a třídění odpadů     668 tisíc Kč 
 

Zpráva o odpadovém hospodářství městyse Červené Pečky v roce 2023

Jedním z nástrojů vyvíjejících tlak na 

obce na snižování produkce směsných 

komunálních odpadů, tedy odpadů již 

nevyužitelných a skládkovaných, je tzv. 

třídící sleva. Jedná se o jednoduchý 

mechanismus – za stanovené roční 

množství odpadů na osobu je účtován 

snížený základní poplatek. Za překročené 

množství potom poplatek zvýšený. 

Samotné skládkovné je složeno ze dvou 

částek. Základní poplatek určuje a vybírá 

stát a skládkovné pokrývá provoz samotné 

skládky. Pokud tedy stojí uložení tuny 

odpadu 1.200 Kč, připadne 500 Kč státu 

a 700 Kč provozovateli skládky. Regulace 

základního poplatku tak neustále zvyšuje 

obcím cenu za uložení odpadu. Pro nejbližší 

roky jsou limity nastaveny takto: 

Třídící sleva dle zákona o odpadech



MAP IV na Kolínsku začal

Od 1. 12. 2023 se znovu naplno rozběhl 

projekt rozvoje vzdělávání v kolín-

ském regionu, který nese název MAP IV na 

K o l í n s k u  ( r e g .  č .  C Z . 0 2 . 0 2 . X X 

/00/23_017/0008225). 

Cílem tohoto projektu je podpora 

spolupráce škol, zřizovatelů a ostatních 

aktérů ve vzdělávání včetně neziskových 

organizací v ORP Kolín, která bude 

podporovat aktivity pro zvýšení kvality 

vzdělávání a současně umožní společné 

řešení místně specifických problémů ve 

vzdělávání.

Těšíme se s vámi na společná setkání při 

různých akcích, která budeme průběžně 

zveřejňovat na našem webu www.map-

kolin.cz a facebookové stránce MAP 

vzdělávání na Kolínsku.

David Záhora

projektový manažer 

Regulace základního poplatku za uložení odpadu  

Rok 2022 2023 2024 

Základní poplatek        500,00 Kč       500,00 Kč           500,00 Kč  

Limit odpadu na osobu/rok v kg 190 kg 180 kg 170 kg 

Zvýšený poplatek nad limit        900,00 Kč       1000,00 Kč       1 250,00 Kč  

 Městys Červené Pečky vykázal v roce 

2023 na 1 obyvatele 667 kg odpadů: 417 kg 

tříděného a 250 kg netříděného. Limit 180 

kg pro třídící slevu byl tedy překročen o 70 

kg na občana. Za překročení limitu pro 

třídící slevu bylo uhrazeno v roce 2023 

navíc 68 tisíc Kč.

Oproti roku 2022 tak došlo ke snížení 

celkového množství odpadu o 10 kg na 

občana (o 91 kg proti roku 2021) a nárůstu 

podílu tříděného odpadu o 23 kg na občana 

(o 111 kg proti roku 2021), což ukazuje na 

dlouhodobý pozitivní vývoj. 

Limit (kg na občana a rok) pro třídící 

slevu se do roku 2029 stále snižuje o 10 kg 

ročně. V roce 2022 byl limit 190 kg, 2023 už 

180 kg a v roce 2029 bude limit pouze 120 

kg na občana a rok.

Poplatek za překročení limitu na třídící 

slevu se naopak neustále každým rokem 

o stovky Kč za tunu zvyšuje. V roce 2022 se 

účtoval zvýšený poplatek 900 Kč za tunu 

odpadu, pro rok 2023 je stanoven ve výši 

1000 Kč za tunu odpadu a v roce 2024 již 

1250 Kč atd.

Doporučení:
- zodpovědné třídění odpadu – podle 

detailního rozboru vzorku komunálního 

odpadu ze září 2023 obsahuje svážený 

komunální odpad stále 24,32 % frakcí, 

které mohly být vytříděny – v přepočtu na 

kg se jedná o 61 kg odpadu na obyvatele 

a rok

- snižování produkce směsného a obje-

mného odpadu

Sestavil Jaroslav Kopecký 

a Lubomír Jirků

Graf vývoje množství odpadů od roku 2007:

14 15

Výlet Benecko 
Dne 17.1.2024 jsme vyrazili na výlet, na hory. Našli jsme pěkné 

místo na Benecku. Využili jsme krásného počasí a spousty sněhu. 

Děti si užily zimní radovánky, bobování a koulování. Na oběd jsme zavítali do restaurace, 

kde pro nás byly připravené hranolky s kečupem. Po obědě jsme se ještě prošli zasněženou 

přírodou, dali si svačinu a vyrazili autobusem směrem domů. Výlet jsme si užili, rodiče 

i děti byli spokojeni. Doufáme, že jsme na takový výlet nejeli naposledy. 

Za MŠ Aneta Hanzlová

Použité snímky jsou z archivu autora

Karnevalový rej v MŠ
ako každý rok jsme se v MŠ věnovali Jcelý týden tématu karnevalu, a to od 12. 

do 16. února. Celý týden děti chodily 

v libovolných maskách a v pátek jsme celý 

karneval zakončili rejem masek v tělocvič-

ně ZŠ. Do kostýmů se převlékly i paní 

učitelky s asistentkou. 

Kromě klasického volného tance se děti 

zapojily do her a soutěží například s baló-

nky. Společně jsme si všichni zatančili Ptačí 

tanec a Makarenu. Předškolní děti ze IV. 

třídy společně s paní učitelkou Luckou 

Tyrkasovou naučily ostatní děti Masopustní 

polku.

Nezapomněli jsme ani na promenádu 

masek na červeném koberci, kdy se 

jednotlivě každá třída předvedla jako na 

přehlídkovém molu.

S karnevalem jsme se rozloučili drobný-

mi sladkostmi a budeme se těšit na další rok.

Za MŠ Kořínková Šárka
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Karnevalový rej v MŠ - foto autor

Taneční vystoupení naší MŠ 

Naše malé tanečnice zahájily vánoční 

program na moc hezké a oblíbené akci 

v Červených Pečkách – na vánočním trhu 

spojeným s rozsvícením vánočního 

stromečku. O týden později byly pozvány 

na vánoční vystoupení tentokrát na kolínské 

náměstí. Vánoční taneček i vánoční 

atmosféru jsme si všichni velmi užili. 

Děkuji moc maminkám za pěkné kostýmky 

a spolupráci.

A na posledním vystoupení se holčičky 

proměnily v Popelky a zatančily na dětském 

karnevale v sokolovně.

Helena Potměšilová

Taneční vystoupení našich nejmenších - foto autor

Vánoce, Vánoce přicházejí…
ředvánoční  adventní  čas  začal Pv Červených Pečkách každoročním 

vánočním jarmarkem. Vánoční trhy, bohatý 

program, na kterém vystupovala i děvčátka 

z tanečního kroužku MŠ a na závěr tradiční 

rozsvěcení vánočního stromku… Tím vším 

nám v MŠ nastaly přípravy na Vánoce, na 

které se těší nejvíce ti nejmenší. 

Zpěv koled, výzdoby, vyrábění a zdobení 

vánočního stromku ve třídách nás provázelo 

po celou sváteční dobu. Těšení se na 

Vánoce jsme si zpestřili výletem do Kolína, 

kde děti viděly betlém, slavnostně nazdobe-

ný strom na náměstí i výstavu stromků 

zdobených mateřskými školami na téma 

„Ladova zima“ v OC Futurum. 

Následovala společná nadílka před 

svátky, kdy děti našly pod stromečkem 

dárečky. Celá MŠ pospolu oslavila příchod 

vánočních svátků, děti si zatančily, 

zazpívaly a užily si i společný přípitek. 

Poslední den ještě čekal všechny výlet do 

kolínského kina na vánoční pásmo pohá-

dek. Rozjásané děti se vracely domů 

a Vánoce mohly začít.

Pučálková Olga, MŠ

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

v úvodu posledního příspěvku jsem napsal, že ve čtvrtém čtvrtletí nevznikla žádná 

událost vyžadující našeho zásahu. Vždy když píši nebo řeknu podobnou větu, mám 

svrbění v zádech, co přijde. V polovině prosince pak přišlo. Nic mimořádného, planý 

poplach požáru v lese, ale při vzpomínce na požár v „Českém Švýcarsku“ zamrazí.

o této události byl vyhlášen poplach Pzase na Nový rok a opět požár nepořád-

ku po silvestrovské veselici. Dále pak do 

dnešního dne už jen zásah na hořící 

automobil za sedm dní po novoroční 

události. Od té doby je klid.

Musím zmínit i to, že jsme pět dní měli 

vyřazený první výjezdový vůz DAF, který 

prošel opravou závady brzd, zjištěnou při 

pravidelné prohlídce ve Stanici technické 

kontroly.

Protože jsme ukončili rok 2023, je třeba 

trochu statistiky. V loňském roce jednotka 

vyjela k osmi případům, kdy byla povolána 

Krajským operačním a informačním 

střediskem. Zároveň poskytovala pomoc 

i vám, občanům, kam byla vyslána městy-

sem. Tato činnost se však do statistiky 

nepočítá.

V době, o které informuje tento článek, 

byla pro sbor důležitá valná hromada sboru, 

na které jsme měli čest přivítat pana 

místostarostu Radka Kulhánka a pana 

vedoucího úřadu městyse Jaroslava 

Kopeckého. Za jejich účasti jsme pak 

hodnotili uplynulý rok z hlediska činnosti 

sboru, jednotky i mládeže. Každé hodnoce-

ní za svůj úsek přednesl vedoucí, v jehož je 

kompetenci. Starosta SDH seznámil 

přítomné s celoroční činností sboru, velitel 
Studie stavby nové hasičské zbrojnice - foto archiv městyse

jednotky s činností jednotky, vedoucí 

mladých hasičů (v zastoupení) pak 

s činností a úspěchy mladých hasičů.  

A došlo i na pokladní zprávu přednesenou 

paní hospodářkou, v níž bylo konstatováno, 

že hospodaření skončilo s malým přebyt-

kem. 

Součástí valné hromady bylo i předání 

Čestného uznání Okresního sdružení 

hasičů, stužky za více jak čtyřicet let u sboru 

a zároveň předání malých dárků u příleži-

tos t i  ž ivotního jubi lea  paní  Mari i 

Dvořákové a paní Ladislavě Plešingrové.

Také jsme se rozloučili s manželi 

Adamem a Anetou Hanušovými, kteří 

změnili bydliště a budou dále pracovat ve 

Sboru dobrovolných hasičů ve Velkém 

Oseku.

Při dalším programu jsem informoval 

o tom, že máme buňku pro mladé hasiče 

připravenou ke smontování, ale je třeba 

připravit podloží a přepravit ji ve složeném 

stavu úzkým průjezdem v úřadu městyse. 

Zatím počasí nepřeje, ale snad se brzy 

umoudří a buňka bude stát na místě.

Součástí VH bylo i předvedení studie 

nové hasičské zbrojnice s komentářem jak 

od vedení městyse, tak naším, protože jsme 

měli příležitost na vytváření studie 

spolupracovat. Všichni jsme se po projekci 

studie, že zbývá jen doufat, že se stavba 

realizuje a bude určitou dominantou našeho 

městyse.

Při závěrečné diskusi pan místostarosta 

i vedoucí kanceláře poděkovali všem 

pečeckým hasičům za práci a vyřkli naději, 

že všechny plány v oblasti požární ochrany 

Použité snímky jsou z archivu autora
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Použité snímky jsou z archivu autora
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se podaří realizovat.

V minulém čísle čtvrtletníku jsem 

informoval o slibu dobrovolných hasičů 

a zveřejnil slib z roku 1905, který jsme 

použili při přijetí tří rekrutů do jednotky. 

Protože jsme měli k dispozici jen nedokona-

lou kopii, nechali jsme text vytvořit 

ozdobným písmem používaným v roce 

založení našeho Sboru a s výsledkem 

v syrové verzi vás seznamujeme.

Závěrem mi dovolte zmínit jeden 

příspěvek z diskuse na valné hromadě. 

Informujeme o naší práci, o zásazích 

jednotky, o úkolech, co nás čekají, co máme 

za techniku apod., ale chybí jakýsi přímý 

styk s vámi, občany. Zavzpomínali jsme na 

oslavy 140. výročí založení sboru, kdy jste 

se přišli podívat na renovovanou hasičárnu, 

posedět a popovídat, ale od té doby nic.

Proto jsme se rozhodli něco udělat.

Trochu s předstihem a neznalí, zda se to 

podaří, informuji, že 4.kvěna chceme 

s vámi v proluce oslavit Den svatého 

Floriána – patrona hasičů.

Samozřejmě o celé akci budete průběžně 

informováni.

S pozdravem Ohni zmar

Jan Bradna

Starosta SDH Červené Pečky

Obnovený slib hasiče - foto archiv SDH

Jak to žilo 17. února v sokolovně
Sobotní odpoledne v Červených Pečkách patřilo dětem. V sokolovně 

připravili naši roveři karnevalový program, který si přišla užít hromada dětí 

i s rodiči. Kromě několika soutěží se děti vyřádily zejména během diskotéky, 

při níž samozřejmě nechyběly tolik oblíbené a všudypřítomné papírové konfety. 

Karnevalové veselí nám již tradičně 

zpestřily malé tanečnice z mateřské 

školy a obdiv všech přihlížejících letos 

sklidilo také taneční vystoupení naší Kačky 

Matějkové ze 6. oddílu. Drobné občerstvení 

přišlo vhod dětem i rodičům a dvě hodiny 

zábavy utekly jako nic.

Po skončení karnevalu bylo třeba rychle 

všechno uklidit a připravit na večerní 

zábavu. Početné rezervace stolů předzna-

menaly nebývalý zájem a večer opravdu 

dorazilo velké množství návštěvníků, z 

čehož jsme měli upřímnou radost. Kapela 

Trampoty rozjela zábavu po osmé hodině 

večerní a končili jsme až před třetí ráno. 

Přestávky vyplnilo několik tanečních 

vystoupení našich vedoucích či tanečníků z 

Nymburka a nechyběly ani půlnoční 

zábavné soutěže. O bar jsme se postarali 

vlastními silami a snad byli všichni po celý 

večer spokojeni. Moc děkujeme všem 

sponzorům, kteří nám věnovali ceny do 

tomboly, a především všem hostům za to, že 

na náš country bál přišli a podpořili nás. 

Vážíme si toho a budeme se těšit zase 

napřesrok. 

Za středisko Junáka, Filip Nehasil

Použité snímky jsou z archivu autora

Použité snímky z dětského karnevalu 
a večerního country bálu - Filip Nehasil
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Jak dopadla Tříkrálová sbírka
 neděli 7. ledna dopoledne se ulicemi městyse vydalo několik Vskupinek koledníků stejně jako každý rok. Zájem o sbírku byl 

veliký a občané ho mohli předem hlásit pomocí naší internetové 

stránky. V příštích letech tuto možnost určitě zachováme a dále se 

budeme snažit vylepšit organizaci skupinek tak, abychom opravdu 

žádného zájemce nevynechali.

Velice děkujeme všem, kteří letos do sbírky přispěli a udělali 

dobrý skutek. Vybralo se rekordních 25.398 Kč. Výtěžek putoval do 

kolínského centra Kohoutek, jež pomáhá především rodinám 

s malými dětmi, které to nejvíc potřebují.

Za středisko Junáka Filip Nehasil

Zahrada se probouzí

Jaro se pomalu hlásí o slovo a s tím i spousta 

úkolů na zahradě. V slunných dnech budou 

první jarní práce na zahradě odměnou. 

První věc, kterou bychom měli zkontrolovat, 

jsou trvalkové záhony. Odstraňujeme odumřelé 

části trvalek, sestříháváme trávy a zastřiháváme 

keře. 

Mnoho z nás pěstuje jahodník. A tak si léto bez jahod ani nedoká-

žeme představit. Jahodník bude potřebovat kontrolu, odstraňujeme 

suché s poškozené listy a zlehka nakypříme půdu. Jakmile u 

jahodníku spatříme středová srdéčka, můžeme přihnojit komplex-

ním hnojivem pro drobné ovoce. 

Koncem března lze prořezávat bujně rostoucí hrušně a jabloně. 

Pozor však u švestek, slív, broskví a meruněk. Ty prořezáváme 

později. 

Pokud počasí přeje, je možné již začát-

kem března vysévat mrkev, ředkvičku, 

bazalku do foliáků nebo skleníků. 

Samozřejmě nesmí chybět salát. Ten si v 

tuto dobu již kupujeme předpěstovaný. 

V druhé polovině měsíce se může vysévat 

na záhony mrkev, ředkvičky, petržel, 

špenát, hrách a kopr. Vysazujeme také 

česnek (podzimní výsadba pro česnek je 

lepší) a cibuli. Pokud nám již rostlinky 

vykukují ven a hlásí špatné počasí, pomůže 

nám bílá netkaná textilie, která rostliny 

ochrání. 

Komu se nechce o rostlinky starat už od 

ledna a vysévat za okno, může si pro hotové 

rostliny přijít začátkem dubna k nám do 

Dobešovic. 

Budeme mít otevřeno v týdnu od 16:30- 

18:00. A v sobotu od 9-11 hodin, a to až do 

konce května nebo do vyprodání. 

Veškerý sortiment od sadbových jahod, 

sadbu salátu, kedluben a celeru až po rajčata 

papriky okurky, a to i ty roubované. 

Nebudou chybět ani tykve, cukety, 

patisony, dýně. Letos nabídneme přes 

dvacet druhů bylinek. 

Najdete nás na adrese Dobešovice 352 

nebo na Karlově náměstí v Kolíně. 

A pro ty, kteří si chtějí oživit své truhlíky 

jarními květinami, bude druhý týden v 

březnu otevřen samoobslužný stánek na 

křižovatce v Dobešovicích. Bude fungovat 

stejně jako stánek s dýněmi, který se nám 

osvědčil, a tak bude i letos. 

Přeji všem málo slimáků na zahrádkách, 

hodně sluníčka a dostatek vody. Doufáme, 

že se vám pěstitelská sezóna vydaří. 

Jana Abrahámová 

Snímky koledníků poskytl Filip Nehasil

Na trhu v Jičíně s bylinkami - foto autor

Bobkový list - foto autor

Sazenice balkonového rajčete - foto autor

Sazenice jahodníku - foto autor

Také v loňském roce byla koledníků velká skupina - foto autor
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STONÍ TENIS V ČERVENÝCH PEČKÁCH – VÁNOČNÍ TURNAJ
Také v uplynulém roce proběhl vánoční turnaj ve stolním tenise 

v tělocvičně ZŠ v Červených Pečkách. Byl to již 13. ročník a pořadatele 

potěšilo, že v tradičním termínu – tedy 26. prosince přišlo celkem 

22 zájemců převážně z Červených Peček a z Nebovid, ale také z Bo-

řetic, z Grunty, z Kolína, ze Sendražic, z Nové Vsi, z Kutné Hory 

i z Bečvár. Také letos byl velký věkový rozdíl mezi nejmladším a nejstarším hráčem. 

Nejstarší účastník má datum narození v roce 1940! a nejmladší v roce 2012. Mezi 

účastníky byly tentokrát i dvě zástupkyně něžného pohlaví. 

ak jako v předchozích ročnících byli Thráči rozlosováni do 2 skupin, ve 

kterých si zahrál každý s každým na 

2 vítězné sety – tedy každý 10 zápasů. 

Ve skupinách tedy bylo odehráno 2x55 

zápasů, a i když se hrálo na čtyřech stolech 

od 9ti hodin, poslední zápasy ve skupinách 

byly dohrány až krátce před polednem. 

Čtyři nejlepší hráči z každé skupiny si pak 

zahráli ve vyřazovací část turnaje. V prvním 

kole ještě na 2 vítězné sety, semifinále 

22 23

a finále pak na 3 vítězné sety. Letošní ročník 

byl vyhlášen bez omezení a zúčastnili se jej 

2 registrovaní hráči, kteří hrají okresní 

soutěž a v turnaji obsadili 1. a 3. místo. 

Mezi semifinalisty se probojovali Víťa 

Vacek (z Bečvár), Mirek Votlučka (z Nové 

Vsi) a „domácí“ Leoš Tvrdík a Míla Kubín. 

Všechny zápasy byly velmi vyrovnané, 

ve finále porazil M. Kubín M. Votlučku 

a v boji o 3. místo pak vyhrál L. Tvrdík nad 

V. Vackem. První 3 si kromě diplomu 

odnesli ceny na památku i na konzumaci. 

Opět i na tomto místě znovu děkuji všem 

účastníkům, kteří si i ve sváteční čas 

přivstali a v 8.30 byli všichni v tělocvičně 

a poslední vydrželi téměř do 14.hod; kdy 

bylo vše dohráno. Poděkování patří 

samozřejmě také vedení školy za pronájem 

t ě locv ičny,  a  p ředevš ím Honzov i 

Beránkovi, který zajistil vstup do školy, 

připravil stoly a ještě dobře hrál.

Věřím, že také v letošním roce proběhne 

turnaj ve druhý svátek vánoční a sejdeme se 

opět v hojném počtu – poznamenejte si to do 

kalendáře! Do Vánoc je sice ještě daleko, 

ale zájemci o hraní mohou chodit každé 

pondělí – v zimním čase od 18 hod; v letním 

pak od 19 hod. 

Miloslav Kubín

Na skupinové fotografii bohužel všichni nejsou, snímek vznikl až po ukončení zápasů v základních skupinách - foto autor

První tři místa - foto autor Tři stoly byly v tělocvičně a čtvrtý na jevišti - foto autor

Zprávy z fotbalu
Zimní přestávka se chýlí ke konci, přinášíme vám rozpisy jednotlivých 

týmů. Rozlosování přípravek v době uzávěrky ještě nebylo k dispozici.

A- t ý m 
2 4 .0 3 .2 0 2 4  1 5 :0 0 T J  N u č ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

3 0 .0 3 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S K  Č e s k ý  B r o d  B  

0 6 .0 4 .2 0 2 4  1 6 :3 0 Š t ít a r s k ý  S K  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 3 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  K o u ř im  

2 0 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S o k o l N o v á  V e s  I  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 7 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  F C  T u c h o r a z  

0 4 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S la v o j  R a t b o ř  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  P o le p y  

1 8 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  L ib o d ř ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 5 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S o k o l Z á s m u k y  

0 1 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S o k o l C e r h e n ic e 

0 9 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  V ik t o r ie  V e lk ý  O s e k  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 6 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S K  K r a k o v a n y F K  Č e r v e n é  P e č k y  

 

B  - t ý m 
2 4 .0 3 .2 0 2 4  1 5 :0 0 S o k o l B ě lu š ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

3 1 .0 3 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  S o k o l R a d o v e s n ic e  I I  

0 6 .0 4 .2 0 2 4  1 6 :3 0 S o k o l B ý c h o ry  B  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

1 4 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  S o k o l S e n d ra ž ic e  B  

2 1 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S p a r ta  L o š a n y  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

2 8 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  M e te o r  H ra d iš ť k o  I .  

0 5 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S la v o j R a tb o ř  B  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

1 2 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  Ú s v it  K o ře n ic e  

2 6 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  T J  T ř i D v o ry  B  

0 2 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  S o k o l V o lá rn a 

0 9 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S K  F C  O v č á ry  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

1 6 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S K  K ra k o v a n y  C  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

 

K u t n á  H o r a  - Č .P e č k y   d o r o s t 
1 4 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :0 0 M a lín  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

2 1 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :0 0 U h líř s k é  J a n o v ic e  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

2 4 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  C h o t u s ic e 

0 1 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  T u p a d ly 

0 8 .0 5 .2 0 2 4  1 0 :0 0 C h o t u s ic e  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S á z a v a  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

2 2 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  V r d y 

2 9 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  M a lín 

0 5 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  U h líř s k é  J a n o v ic e 

 

S t a r š í  ž á c i 
2 3 .0 3 .2 0 2 4  1 0 :1 5 Š t ít a r s k ý  S K  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

3 0 .0 3 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  S o k o l S e n d r a ž ic e  

0 7 .0 4 .2 0 2 4  1 3 :2 0 S K  Č e s k ý  B r o d  B  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 3 .0 4 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S o k o l Z á s m u k y  

2 1 .0 4 .2 0 2 4  1 4 :3 0 T J  T ř i  D v o r y  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 7 .0 4 .2 0 2 4  1 4 :3 0 V ik t o r ia  R a d im  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

0 1 .0 5 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  T ř i  D v o r y  

0 8 .0 5 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S K  K r a k o v a n y  

1 9 .0 5 .2 0 2 4  1 3 :0 0 F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 5 .0 5 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  Š t ít a r s k ý  S K  

0 2 .0 6 .2 0 2 4  1 0 :1 5 T J  S o k o l S e n d r a ž ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

0 8 .0 6 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S K  Č e s k ý  B r o d  B  

1 5 .0 6 .2 0 2 4  1 4 :0 0 S o k o l Z á s m u k y  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

 

M la d š í  ž á c i 
0 2 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

1 3 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y A F K  P e č k y  B  

2 0 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y S K  Č e s k ý  B ro d  B  

2 7 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y F C  T u c h o ra z  

0 3 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 V ik to r ia  R a d im  A  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y S o k o l N o v á  V e s  I  

1 9 .0 5 .2 0 2 4  1 4 :3 0 S o k o l Z á s m u k y  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

2 5 .0 5 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  

0 1 .0 6 .2 0 2 4  1 0 :1 5 A F K  P e č k y  B  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

 

Stará garda Červených Peček při loňském posvícenském derby - foto Milan Pospíšil

Před úvodním hvizdem - foto Milan Pospíšil



STONÍ TENIS V ČERVENÝCH PEČKÁCH – VÁNOČNÍ TURNAJ
Také v uplynulém roce proběhl vánoční turnaj ve stolním tenise 

v tělocvičně ZŠ v Červených Pečkách. Byl to již 13. ročník a pořadatele 

potěšilo, že v tradičním termínu – tedy 26. prosince přišlo celkem 

22 zájemců převážně z Červených Peček a z Nebovid, ale také z Bo-

řetic, z Grunty, z Kolína, ze Sendražic, z Nové Vsi, z Kutné Hory 

i z Bečvár. Také letos byl velký věkový rozdíl mezi nejmladším a nejstarším hráčem. 

Nejstarší účastník má datum narození v roce 1940! a nejmladší v roce 2012. Mezi 

účastníky byly tentokrát i dvě zástupkyně něžného pohlaví. 

ak jako v předchozích ročnících byli Thráči rozlosováni do 2 skupin, ve 

kterých si zahrál každý s každým na 

2 vítězné sety – tedy každý 10 zápasů. 

Ve skupinách tedy bylo odehráno 2x55 

zápasů, a i když se hrálo na čtyřech stolech 

od 9ti hodin, poslední zápasy ve skupinách 

byly dohrány až krátce před polednem. 

Čtyři nejlepší hráči z každé skupiny si pak 

zahráli ve vyřazovací část turnaje. V prvním 

kole ještě na 2 vítězné sety, semifinále 

22 23

a finále pak na 3 vítězné sety. Letošní ročník 

byl vyhlášen bez omezení a zúčastnili se jej 

2 registrovaní hráči, kteří hrají okresní 

soutěž a v turnaji obsadili 1. a 3. místo. 

Mezi semifinalisty se probojovali Víťa 

Vacek (z Bečvár), Mirek Votlučka (z Nové 

Vsi) a „domácí“ Leoš Tvrdík a Míla Kubín. 

Všechny zápasy byly velmi vyrovnané, 

ve finále porazil M. Kubín M. Votlučku 

a v boji o 3. místo pak vyhrál L. Tvrdík nad 

V. Vackem. První 3 si kromě diplomu 

odnesli ceny na památku i na konzumaci. 

Opět i na tomto místě znovu děkuji všem 

účastníkům, kteří si i ve sváteční čas 

přivstali a v 8.30 byli všichni v tělocvičně 

a poslední vydrželi téměř do 14.hod; kdy 

bylo vše dohráno. Poděkování patří 

samozřejmě také vedení školy za pronájem 

t ě locv ičny,  a  p ředevš ím Honzov i 

Beránkovi, který zajistil vstup do školy, 

připravil stoly a ještě dobře hrál.

Věřím, že také v letošním roce proběhne 

turnaj ve druhý svátek vánoční a sejdeme se 

opět v hojném počtu – poznamenejte si to do 

kalendáře! Do Vánoc je sice ještě daleko, 

ale zájemci o hraní mohou chodit každé 

pondělí – v zimním čase od 18 hod; v letním 

pak od 19 hod. 

Miloslav Kubín

Na skupinové fotografii bohužel všichni nejsou, snímek vznikl až po ukončení zápasů v základních skupinách - foto autor

První tři místa - foto autor Tři stoly byly v tělocvičně a čtvrtý na jevišti - foto autor

Zprávy z fotbalu
Zimní přestávka se chýlí ke konci, přinášíme vám rozpisy jednotlivých 

týmů. Rozlosování přípravek v době uzávěrky ještě nebylo k dispozici.

A- t ý m 
2 4 .0 3 .2 0 2 4  1 5 :0 0 T J  N u č ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

3 0 .0 3 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S K  Č e s k ý  B r o d  B  

0 6 .0 4 .2 0 2 4  1 6 :3 0 Š t ít a r s k ý  S K  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 3 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  K o u ř im  

2 0 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S o k o l N o v á  V e s  I  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 7 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  F C  T u c h o r a z  

0 4 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S la v o j  R a t b o ř  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  P o le p y  

1 8 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  L ib o d ř ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 5 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S o k o l Z á s m u k y  

0 1 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S o k o l C e r h e n ic e 

0 9 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  V ik t o r ie  V e lk ý  O s e k  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 6 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S K  K r a k o v a n y F K  Č e r v e n é  P e č k y  

 

B  - t ý m 
2 4 .0 3 .2 0 2 4  1 5 :0 0 S o k o l B ě lu š ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

3 1 .0 3 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  S o k o l R a d o v e s n ic e  I I  

0 6 .0 4 .2 0 2 4  1 6 :3 0 S o k o l B ý c h o ry  B  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

1 4 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  S o k o l S e n d ra ž ic e  B  

2 1 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S p a r ta  L o š a n y  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

2 8 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  M e te o r  H ra d iš ť k o  I .  

0 5 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S la v o j R a tb o ř  B  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

1 2 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  Ú s v it  K o ře n ic e  

2 6 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  T J  T ř i D v o ry  B  

0 2 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  S o k o l V o lá rn a 

0 9 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S K  F C  O v č á ry  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

1 6 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S K  K ra k o v a n y  C  F K  Č e r v e n é  P e č k y  B  

 

K u t n á  H o r a  - Č .P e č k y   d o r o s t 
1 4 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :0 0 M a lín  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

2 1 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :0 0 U h líř s k é  J a n o v ic e  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

2 4 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  C h o t u s ic e 

0 1 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  T u p a d ly 

0 8 .0 5 .2 0 2 4  1 0 :0 0 C h o t u s ic e  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 S á z a v a  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  

2 2 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  V r d y 

2 9 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  M a lín 

0 5 .0 6 .2 0 2 4  1 7 :3 0  K .  H o r a  - Č .  P e č k y  U h líř s k é  J a n o v ic e 

 

S t a r š í  ž á c i 
2 3 .0 3 .2 0 2 4  1 0 :1 5 Š t ít a r s k ý  S K  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

3 0 .0 3 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  S o k o l S e n d r a ž ic e  

0 7 .0 4 .2 0 2 4  1 3 :2 0 S K  Č e s k ý  B r o d  B  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

1 3 .0 4 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S o k o l Z á s m u k y  

2 1 .0 4 .2 0 2 4  1 4 :3 0 T J  T ř i  D v o r y  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 7 .0 4 .2 0 2 4  1 4 :3 0 V ik t o r ia  R a d im  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

0 1 .0 5 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  T J  T ř i  D v o r y  

0 8 .0 5 .2 0 2 4  1 6 :3 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S K  K r a k o v a n y  

1 9 .0 5 .2 0 2 4  1 3 :0 0 F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

2 5 .0 5 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  Š t ít a r s k ý  S K  

0 2 .0 6 .2 0 2 4  1 0 :1 5 T J  S o k o l S e n d r a ž ic e  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

0 8 .0 6 .2 0 2 4  1 4 :0 0 F K  Č e r v e n é  P e č k y  S K  Č e s k ý  B r o d  B  

1 5 .0 6 .2 0 2 4  1 4 :0 0 S o k o l Z á s m u k y  F K  Č e r v e n é  P e č k y  

 

M la d š í  ž á c i 
0 2 .0 4 .2 0 2 4  1 7 :0 0 F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

1 3 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y A F K  P e č k y  B  

2 0 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y S K  Č e s k ý  B ro d  B  

2 7 .0 4 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y F C  T u c h o ra z  

0 3 .0 5 .2 0 2 4  1 7 :0 0 V ik to r ia  R a d im  A  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

1 1 .0 5 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y S o k o l N o v á  V e s  I  

1 9 .0 5 .2 0 2 4  1 4 :3 0 S o k o l Z á s m u k y  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

2 5 .0 5 .2 0 2 4  1 0 :1 5 F K  Č e rv e n é  P e č k y F K  T ý n e c  n a d  L a b e m  

0 1 .0 6 .2 0 2 4  1 0 :1 5 A F K  P e č k y  B  F K  Č e rv e n é  P e č k y 

 

Stará garda Červených Peček při loňském posvícenském derby - foto Milan Pospíšil

Před úvodním hvizdem - foto Milan Pospíšil
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Sokol v Červených Pečkách byl, je a … bude?
Cvičení v Sokole má v Červených Pečkách dlouhou tradici. Jeho počátky 

sahají až do roku 1907, kdy se místní podnikatelé (řečeno současným jazy-

kem) se zájmem o zdraví duše i těla a sdruženi ve Spolku starých mládenců 

inspirovali konáním pánů Tyrše a Fügnera a založili v naší obci Sokol.

ejprve cvičili  pouze muži. Po Nněkolika letech se přidaly ženy a pak 

i mládež. Sokolové se aktivně zúčastňovali 

dění v obci. Čas běžel. Měnila se republika, 

obec, potřeby i představy lidí. Co dříve bylo 

vzácné, dnes zevšednělo. Co bylo všední 

mnohdy zmizelo nebo se stalo luxusem.

Dnešní doba nás žene stále vpřed. Kdo 

líp, kdo výš, kdo dál. Můžeme dělat téměř 

cokoli. Velké množství nových sportovních 

i kulturních aktivit nám nabízí možnosti, 

o nichž jsme před několika desetiletími 

neměli ani ponětí, neboť neexistovaly. Co 

se kdysi hřálo na výsluní zájmu, dnes o své 

místo na slunci tvrdě bojuje. A to je i případ 

Sokola v naší obci.

Spolek, jenž se v minulosti těšil velké 

oblibě a prestiži nyní svádí existenční boj.  

Vedení zestárlo, nové nástupce srdcaře se 

nepodařilo vychovat. Stojíme tedy před 

otázkou jak dál a čas je neúprosný. Obracím 

se tedy na Vás vážení trenéři, cvičitelé 

a rodiče. Najde se mezi vámi někdo, kdo by 

byl ochoten věnovat část svého volného 

času Sokolu? Hledáme někoho, kdo by 

pomohl nebo i sám vedl oddíl všestrannosti 

(děti předškolního a školního věku) a kdo 

by bych ochoten být třeba i ve vedení této 

organizace. Co nabízíme? Dětskou radost 

z pohybu a spoustu pozitivní energie. 

Nyní vážně. Nabízíme „pole neorané“. 

Bude na cvičiteli, jaký přístup ke cvičení 

a dětem zvolí. Co se vedení organizace týče, 

bude to též nepopsaný list. Staré vedení 

odejde a na nově příchozích vedoucích 

činitelích bude, jaká pravidla v souladu se 

stanovami a myšlenkou Sokola nastaví.

V případě jakýchkoliv dotazů či zájmu 

prosím pište na emailovou adresu: sokol-

cp@seznam.cz, rádi Vaše dotazy zodpoví-

me. Možný je i osobní kontakt, a to každé 

pondělí po skončení cvičení dětí přibližně 

mezi 18:00 – 18:20 hod. v budově sokolov-

ny.

Ještě pro úplnost. V současné době TJ 

Sokol Červené Pečky sdružuje oddíly: 

všestrannost, kuželky, tenis, hobby horse 

a lakros. V případě zániku Sokola tyto 

oddíly zaniknou nebo se o svou existenci 

budou nuceny postarat samy.

Blízká budoucnost ukáže, zda tento 

článek byl labutí písní nebo jiskra přivádějí-

cí fénixe opět k životu.

Věra Zuzová Šimková, cvičitelka

P.S. Vím, že mnohým přijde Sokol 

zbytečný. Setkala jsem se i s názory, že by 

bylo lepší Sokol zrušit, budovu zbourat a na 

jejím místě postavit něco pro obec užiteč-

nějšího. Možná na tato slova dojde, kdo ví. 

Osobně bych si však přála, aby tato 

škarohlídská slova naplnění nedošla.

Poznámka redakce:

Vedení městyse samozřejmě není 

lhostejné k problémům, do kterých se 

poslední dobou TJ Sokol dostává. Fungující 

sokolovna je důležitá nejenom pro sportov-

ní kluby, spolky a samotný Sokol. Jde 

o jediný sál v našem okolí, kde je možné 

uspořádat i kulturní akce, koncerty, plesy či 

karnevaly. V poslední době ji také využívá 

naše škola na své hodiny tělesné výchovy, 

protože díky silným ročníkům přestává pro 

některé sporty školní tělocvična stačit. 

Proto se s vedením jednoty uskutečnilo již 

několik jednání o dalším směřování 

provozu této budovy. Z pohledu městyse je 

ale důležité, aby fungovala restaurace, 

protože výnosy z pronájmu mohou z velké 

části pokrýt provozní náklady. Bohužel 

dnešní legislativa již stávající prostory 

kuchyně neumožní opětovně provozovat 

bez změny dispozice. Bonusem pro 

budoucího nájemce a správce sokolovny by 

z našeho pohledu byl funkční byt v půdních 

prostorech nad restaurací.

Výsledkem zmíněných jednání je 

zpracovaná studie možného využití, kde 

architekt předkládá několik různých variant 

dispozičního řešení. Na žádné z nich ještě 

nepanuje shoda a není tedy vybraná finální 

varianta k dopracování, ale věřím, že 

k souladu dojdeme a budeme moci projekt 

dokončit. Další, mnohem podstatnější 

otázkou ale je, kdo bude v blízké budouc-

nosti sokolovnu provozovat a zda se podaří 

zajistit nemalé finanční prostředky na tak 

rozsáhlou rekonstrukci. 

Lubomír Jirků, starosta městyse

Jedna z variant výše zmíněné studie změny dispozice sokolovny - archiv městyse
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